
Giedra, 
dieną 86°, naktį 70.
Saulė teka 5:24, leidžiasi 8:28

VOL. XLVII

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS

Price 10c

(M A (U> J 01M © §
) vasajf. THE LITHUANIAN DAILY NEWS

^06 So %% 1 10 6,_______________________________________

eiL -- - -_  _  1 -1. šeštadienis, Liepos-July 9 d., 1960 m.

The First and . Greatest Lithuanian Daily in America

The Lithuanian Daily News
Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.

1739 So. Halsted St., Chicago 8, DI.
_____________ HAymarket 1-6100_____________
Over One Million Lithuanians In The United States

Kaina 10c 161

SUKILĘ KAREIVIAI UŽEME KONGO SOSTINE
CHRUSCEVAS PASIRAŠYSIĄS SUTARTĮ 
SU RYTŲ VOKIETIJA RUGSĖJO MĖNESĮ
Diktatorius atsiprašė austrus dėl šiurkščių kalbų 
apie Ameriką ir po to vėl išplūdo "imperialistus"

VIENA. — Nikita Chruščevas baigė viešnagę Austrijoje ir
penktadienį sugrįžo į Maskvą. Prieš išvykstant jis turėjo pasi­
kalbėjimą su 600 korespondentų 
kos sutartį su Rytų Vokietija.

ir vėl pagrasino pasirašyti tai-

“Aš pasakysiu jums paslap­
tį”, šnekėjo spaudos atstovams 
Nikita. “Vakarų Vokietijos par­
lamentas galvoja susirinkti rug­
sėjo mėnesį Vakarų Berlyne. Tai 
būtų nauja provokacija. Mes 
galvojame, ar iki to laiko ne­
galėtume pasirašyti taikos su­
tarties su Rytų Vokietija (“De­
mokratine Vokietijos Respubli­
ka”). Tuomet Bonos parlamen­
tarai, norėdami grįžti namo, tu­
rėtų gauti Rytų Vokietijos vy­
riausybės vizas”.

Pridarė austrams nemalonumų
Savo įžūliomis kalbomis prieš 

Ameriką Chruščevas pridarė 
austrams nemalonumų. Jie su­
silaukė Amerikos protestų už 
savo svečio nesuvaldymą.

Nikita atsiprašė austrų vy­
riausybę, jei jis tokių nemalo­
numų pridaręs. Bet apsisukęs, 
jis vėl kalbėjo apie amerikie­
čius, kaip karo kurstytojus, im­
perialistus, kurių valdantieji 
sluoksniai bijo nusiginklavimo, 
kaip velnias švęsto vandens.

Plės mainų prekybą
Sovietų ir Austrijos premje­

rai sutarė išplėsti savitarpinę 
prekybą, pagrįsta iš didžiausios 
dalies mainų principu —. keisti 
prekę į prekę, o ne į pinigus. 
Mainų prekyba pririštų Austriją 
prie Sovietų, šie, keldami pa­
vojus Austrijos neutralumui 
(neva, dėl Amerikos bazių Ita­
lijoj ir Vokietijoj) verčia aus­
trus pagalvoti apie didesnį ap­
siginklavimą neutralumui sau- 
ginti. Sovietai galėtų iškišti sa­
vo senus ginklus ir gauti už tai 
iš austrų pramonės gaminių.
Karinis neutralumas

Išskyrus austrų komunistus, 
kurie pastaruosiuose parlamen­
to rinkimuose gavo 3% balsų, 
visi austrai spiriasi Sovietų neu­
tralumo aiškinimui. Austrai yra 
tik kariškai neutralūs, bet poli­
tiškai ir kultūriškai jie jaučia­
si Vakarų pasaulio šeimos na­
riai. Nikitos kelionės tikslas bu­
vo prikalbinti austrus ir prie 
kultūrinio bendradarbiavimo.

Sovietai baigė raketų bandymus
MASKVA. — Paleidus dvi ra­

ketas į numatytus taikinius Ra- 
riojo vandenyno vidury, Sovie­
tai pranešė, kad bandymai baig­
ti ir kad vandenys vėl atviri lai­
vams ir lėktuvams. Abi rake­
tos nuskrido 8,078 mylias ir nu­
kritusios, kur reikėjo, šiais ban­
dymais pasinaudojo ir Amerika, 
kaip sekti priešo raketas. Abi 
raketas pastebėjo laivyno lėk­
tuvai, pasiųsti netoli bandymų 
vietos. (JAV tarpžemyninė ra­
keta Atlas, paleista gegužės 20 
dieną iš Cape Canaveral bandy­
mų bazes Floridoj, praskrido 9,- 
000 mylių kelią).

IS VISO PASAULIO
♦

Kuba atmetė JAV protestą
HAVANA. — Fidel Castro 

valdžia atmetė Amerikos, o taip 
pat Anglijos protestus už Te­
xaco, Esso ir Shell kompanijų 
įmonių nusavinimą. Kuba aiš­
kina, kad! Amerika ir Anglija 
sulaužė 1938 metų sutartis, at- 
sisakydamos valyti Sovietų aly­
vą. Sutartyse kalbama apie va­
lymą Kubos valdžios šaltinių 
alyvos,* bet ne apie konkurenci­
nių šalių, kaip Sovietų Sąjun­
gos.
Austrijos skundas prieš Italiją

VIENA. — Austrijos užs. rei­
kalų ministeris Dr. Kreisky pra­
nešė, kad jo vyriausybė prašys 
JT susirinkimą šį rudenį svars­
tyti jos skundą prieš Italiją dėl 
Pietų Tirolio — vokiškai kalban­
čių žmonių — autonomijos su­
tarties nesilaikymo. Kreisky 
prašys apsvarstyti aplamai aus­
trų mažumos padėtį Italijoj. Pie­
tų Tirolio (Alto Adige) autono­
mijos sutartis buvo pasirašyta 
1946 m. tarp Italijos premjero 
De Gasperi ir Austrijos užs. rei­
kalų ministerio Gruber.
Džųnglinės kovos Nigerijoje

LAGOS, Nigerija. — šioj an­
glų kolonijoj, kuri ruošiasia ne­
priklausomam gyvenimui arti­
miausiomis savaitėmis, vyksta 
kruvinos kovos tarp atskirų 
tautelių, pretenduojančių į val­
džią. 50 mylių nuo Lagos kilo 
kovos plačiais peiliais, machete- 
mis. Keturi žmonės buvo suka­
poti, 30 sunkiai sužeista.

4,000 bėglią iš 
Kongo išsigelbėjo

Prancūzų pusėj dar saugu
BRAZZAVILLE, Prancūzų 

Kongas. — Kol maištaują Kon­
go respublikos (buvusios belgų 
kolonijos), kareiviai atkirto ke­
lius, apie 4,000 baltųjų — dau­
giausia belgų moterų ir vaikų, 
pasiekė kitoj Kongo upės pusėj 
autonominę Kongo respubliką, 
kur dar prancūzų kariuomenė ir 

| policija tebeturi galios. Ten bė­
gliai pasijuto saugūs.

Bėgimas prasidėjo 2 valandą 
naktį iš Lepoldvilles, į kurią bė- 
go baltieji, ieškodami prieglobs­
čio, bet maištininkai greit pa­
ėmė miestą į savo rankas. Kon­
ge yra 100,000 belgų.

Amerikos ambasadą, kuri pri- 
j glaudė nemaža pabėgėlių, laiko 
I apgulusi vietinių minia, tarp ku- 
I rios matytis ir nemaža kareivių, 
į Konge yra 700 amerikiečių. Iš 
jų dar ne vienas nenukentėjęs. 
Anglų yra 1,400. Ir prie jų am­
basados stovi negrų būriai, ta­
čiau pulti nedrįsta.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Senatorius Lyndon Johnson, demokratas senatorius iš Texas, praskrisdamas per Chicagą į San 

Francisco ir Los Angeles, sustojo O'Hare aerodrome. Su juo skrido visa šeima, žmona Claudia (kai­
rėje) ir dukterys Linda 16 ir Lucy 13 metė.

ITALIJOS KOMUNISTAI PASIŽADĖJO ! vėliausios žinios 
LAIKYTIS KOVOS PALIAUBŲ 15 DN. [ ♦ Valstybės departamentas

___ _ paprašė Meksikos ambasadorių,
įžangoje į pilietinį karą žuvo 7, sužeista 850 žmoniŲ kad jis paaiškintu, ar jo vyriau- 
* y 1 1 c sybe knkos! tokios pro-Castro ir

I antiamerikinės politikos, kokią 
1 išdėstė parlamente valdančiosios 
partijos vadas Sanches Piedras.

♦ Jungtinės Valstybės ap- 
Į kaltino Chruščevą už grasinimus 
i ir bauginimus, kuriais nori pri­
versti Vakarų valstybes prie nu­
siginklavimo susitarimo, be lai­
svų derybų.

♦ Standard Oil kompanija įs­
pėjo užsienio tanklaivių savinin­
kus, kad tie, kurie parsisam- 
dys Kubai gabenti Sovietų aly­
vą, nebegaus važmų iš šios di­
džiausios alyvos kompanijos pa­
sauly.

♦ Valstybės sekretorius Her- 
teris grįžo iš atostogų iš Massa­
chusetts, o savaitės pabaigoje 
skris pas prezidentą Eisenhowe- 
rį į Newport, R. L, aptarti to­
lesnius santykius su Kuba.

— Biržuose tiesiama kanali- i ♦Arabų sukilėliai sviedė bom- 
zacija ir vandentiekis. Vanden-1 bą j architekto įstaigą Alžeri- 
tiekio linija bus 1 kilometro ii- jos mieste Blida. žuvo viena 
gio. Jau pastatytas vandens tie- mergaitė, kiti trys asmenys bu­
kimo bokštas. (E) vo sužeisti.

ROMA. — Italijos komunistų vadas Palmiro Togliatti, ką 
tik grįžęs iš Maskvos, davė galiausiai sutikimą, sustabdyti gatvių 
kovą prieš neofašistus ir politinius streikus prieš krikščionių de­
mokratų vyriausybę 15-kai dienų.

Togliatti tačiau įspėjo, kad r 
paliaubas komunistai nutrauks, I 
jei nesilaikys sąlygų neofašistai 
ir policija.

Neramumai Italijoj prasidėjo 
prieš porą savaičių. Pastarosio­
mis dienomis gatvių kovos įga- , 
vo pilietinio karo pobūdį. Sep- ] 
tyni žmonės žuvo ir 850 buvo . 
sužeisti. Didieji riaušių centrai 
buvo buvo Genua, Roma, Reg- * 
gio Emilia ir Palermo.
Parlamento vadų iniciatyva ;

Senato ir atstovų rūmų vadai J 
Cesare Merzagora ir Giovanni * 
Leone pirmiausia išprašė kovos 1 
paliaubų iš partijų, kurios ra- 1 
miausiai laikėsi. Nuosaikiųjų < 
partijų ir nekomunistų unijų fe- ; 
deracijos CGIL laikymasis pa­
skatino kraštutinės grupės iš . 
dešinės ir kairės palaukti, ką ! 
per tas dvi savaites padarys vy­
riausybė nuotaikoms atšaldyti 
ir. neramumų priežastims paša^ 
linti.

Premjeras Tambroni yra nu­
sistatęs griebtis didesnės jėgos 
prieš komunistus, kurie, anot 
premjero, tariamo fašizmo pa­
vojaus priedanga, yra nusistatę 
sukelti pilietinį karą, išardyti 
demokratines institucijas ir 
įvesti komunistų diktatūrą.

Parlamento vadai tačiau išga­
vo iš Tambroni užtikrinimą, kad 
policija per tas dvi savaites lai­
kysis savo būstinėse, o parla­
mentas nediskutuos opesnių po­
litinių klausimų.

Komunistų ir socialistų valdo­
mos unijos ketvirtadienį ir pen­
ktadienį. skelbė didesniuose mie­
stuose streikus, bet jie ne vi­
sur pavyko dėl CGIL, antiko­
munistines federacijos, priešin­
go nusistatymo. į

Tačiau Bolognoj, Reggio Emi­
lia, Modenoje, kur komunistai 
stiprūs, streikai suardė norma­
lų darbą ir susisiekimą. Strei­
kais ir riaušėmis komunistų 
partija — didžiausia nekomunis­
tiniame pasauly — nori nuvers­
ti dabartinę vyriausybę, tikėda­
ma paveikti sudarymą tokios vy­
riausybė, kuri atsiribotų nuo Na- 
to ir draugystės su Amerika.

Truman apsigalvojo
Važiuos į konvenciją

INDEPENDENCE, Mo. — Bu­
vęs prezidentas Trumanas pra­
nešė, kad jis persigalvojo ir nu­
tarė važiuoti į demokratų parti­
jos konvenciją, kaip Missouri 
valstybės delegacijos narys.

Delegacijos vadovas ir daugis 
žymių demokratų ragino Tru- 
maną atvažiuoti. Trumanas aną­
dien pranešė, kad jo įsitikinimu, 
konvencija taip yra surežisuota, 
kad laimėtų senatorius Kenne­
dy. Dėlto jis nematąs reikalo 
j on vykti.

Adlai Stevenson paskelbė, kad 
jis sutiks būti kandidatu į pre­
zidentus trečią kartą, jei kas | nominuotų.

jo kandidatūrą iškels. Tokių 
draugų yra nemaža. Bet dide­
lis klausimas, ar jį konvencija

MEKSIKA STOJA UŽ KUBA JOS KOVOJ
PRIEŠ JUNGT. AMERIKOS VALSTYBES
Eisenhowerio politika Lotynų Amerikoj — nepopuleri

MEKSIKOS MIESTAS. — Meksikos valdančiosios partijos 
(“revoliuciniu institucijų”) vardu parlamento nuolatinės komi­
sijos pirmininkas Emilio Sanchez Biedras pasakė parlamente, pri­
tariančiai plojant parlamento nariams, kad Meksika yra Kubos 
pusėj kovoj prieš Jungtines Amerikos Valstybes.

Neminėdamas premjero Cas- —- ..... .............. - • — 
tro, Piedras pasakė: “šiuo kri- del Castro politiką, kaip kovą už 
tiškų momentu, kada mūsų šiau- ekonominį išsilaisvinimą iš JAV, 
rinis kaimynas (JAV), nusis- reiškia didelį smūgį Eisenhowe- 
tatęs uždaryti draugystei ir su- rio politikai.
gyvenimui duris, Meksika pa­
kartoja broliškai Kubos tautai, 
kad mūsų nusistatymas dėl so­
lidarumo nepasikeitė. Mes esa­
me tikri, kad ji išlaikys savo 
.teisę gyventi socialiniame tei­
singume ir ekonominėj laisvėj”.

Tai prezidento Lopez politika j 7^^^

Jis, tiesa, buvo 
draugiškai, entuziastiškai svei­
kinamas, važinėjantis šį pava­
sarį po Pietų Ameriką; jis paty­
rė tokį pat draugiškumą ir pe­
reitais metais revizituodam'as 
prezidentą Lopez. Vienok Mek- 

'sika, viena iš trijų didžiųjų Lo- 
'tynų Amerikos respublikų, ar- 

, ne- 
Yra tikra, kad Emilio Sanchez ' pateisina Washington© vyriau- 

Piedras, kalbėdamas šiuo opiu 
klausimu nepaprastame parla­
mento susirinkime Meksikos po­
litikai išaiškinti, buvo iš anksto 
išsikalbėjęs su prezidentu Lopez 
Mateos ir gavęs jo pritarimą.

Meksikos pasisakymas už Fi-j pusrutuly.

sybės reagavimų į Castro val­
džios žygius, kaip Amerikos 
kompanijų konfiskavimą, įžū­
lius užgauliojimus ir pasiruoši­
mą tarnauti Maskvos kiršini- 
mo porpagandai šiame žemės

VIETINIAI KAREIVIAI AREŠTUOJA 
BELGUS, PRIEVARTAUJA MOTERIS 
Premjeras Lumumba nusileido maištininkams 

Kaltina baltuosius sąmokslu jį nužudyti

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Naujosios Afrikos respublikos, 
Kongo, ministeris pirmininkas Patrice Lumumba sudarė paliaubų 
sutartį su sukilusiais vietiniais kareiviais, kurie gana lengvai už­
ėmė šalies sostinę Leopoldville ir 
dėties viešpačiais. •

Lumumba pažadėjo patenkin­
ti maištininkų reikalavimus: pa­
šalinti iš armijos belgų karinin­
kus, pakelti kareivius į aukštes­
nį laipsnį, kai kuriuos į karinin­
kus ir vieną — į generolus, ku­
ris užims pavaryto belgų ge­
nerolo Jensons vietą. Jis bus 
Kongo 25,000 vyrų armijos va­
das. O belgai, jei pasiliks, bus 
tik armijos instruktoriai ir tech­
nikiniai patarėjai.
Lumumba kursto prieš belgus

Premjero pirmas pataikavi­
mas sukilusiems kareiviams bu­
vo apkaltinimas belgų karinin­
kų už negrų kareivių maištą. 
Kad nebūtų jokios abejonės, ka­
troj pusėj jo simpatijos, Lu­
mumba penktadienį pranešė, kad 
belgai buvo susimokę jį nužu­
dyti. Tik jo sargybinių dėka 
jis išlikęs gyvas. Lumumba yra 
ir krašto apsaugos ministeris.
Tūkstančiai bėga iš Kongo

Tūkstančiai belgų ir kitų eu­
ropiečių bėga, teroro pagauti, 
per Kongo upę į kitą pusę, kur 
yra kita Kongo respubliką, bu­
vusi prancūzų kolonija.

Vietiniai kareiviai įsilaužia į 
baltųjų namus, areštuoja vyrus, 
daugiausia belgų karininkus, ku­
rie pasiliko Konge pagal Lu- 
mumbos savitarpinės pagalbos 
sutartį, su Belgija.
Prievartauja moteris, vienuoles

Kongiečiai ne tiek gaudo bal­
tuosius vyrus, kiek jų moteris. 
Girti juodieji kareiviai, ypač pa­
sižymėjo Thysville rajone, kur 
jie pradėjo maištą prieš naują­
ją Kongo valdžią. Inkisi kaimy­
ninėj srity kareiviai sugaudė vi­
sus baltuosius, iškrėtė jų na­
mus, ieškodami ginklų ir mote­
rų. Moterys buvo išprievartau­
tos.

Grupė negrų kareivių Madim- 
bos srity įsiveržė į Bhanza-Bo- 
ma vienuolyną, kur( buvo subė­
gusių nemaža moterų, ieškančių 
išsigelbėjimo nuo prievartauto­
jų. Jos buvo išprievartautos vie­
nuolyne kartu su ,keliomis vie­
nuolėmis, panaudojus ginklus.

Kiek vėliau atvažiavo sunkve­
žimis su kitais maištininkais į 
tą patį vienuolyną medžioti mo­
terų. Jie įsilaužė ir į koplyčią, 
kur klūpojo besimeldžiančios 
vienuolės. Po piktadarysčių jie 
išgabeno dvi mergaites, atbė­
gusias slėptis į vienuolyną. Vė­
liau į as rado džunglėse gyvas, 
bet išrengtas.
Baltieji eina kelklupščiais

Į Lumbako cemento fabriką 
prie Thysville įsiveržę maišti­
ninkai privertė belgus ir kitus 
baltuosius eiti kelklupsčiais ir 
šliaužti ant pilvo įirieš negrų 
darbininkus.

Kongo prezidentas Joseph Ka- 
savubu perėmė vyriausio armi­
jos viršininko pareigas.
“Ar mes taip nesakėme”

Londone anglų valdžios sluok­
sniuose girdimi komentarai, kad 
Belgija per anksti suteikė Kon-

pasidarė — bent laikinai — pa­

gili nepriklausomybę. Jie, ang­
lai, pramatę ir kalbėję, kad ša­
lis pateks į chaosą, o baltieji 
į juodųjų prievartautojų nagus.

Bet neseniai anglai kritikavo 
ir dabar tebekritikuoja Pietų 
Afrikos baltųjų valdžią, kam ji 
geruo j u nepasiduoda j uodų j ų 
reikalavimams. P. Afrikos bal­
tieji, kad ir yra olandų kilmės, 
nėra olandų piliečiai, o šalis ne­
siskaito Olandijos kolonija. “Bū­
rai” gyvena P. Afrikoj tris šim­
tus metų. Jie vedė kovą už išsi­
laikymą ne tik prieš juoduosius, 
bet ir prieš anglus, kurie savo 
laiku buvo Pietų Afriką užval­
dę.

Pirmadienį prasidės 
demokratą partijos 
kandidatą rinkimai

Kennedy bus nuominuotas dar 
prieš konvenciją, sako brolis

LOS ANGELES. — Ateinan­
tį pirmadienį prasidės demokra­
tų partijos konvencija išrinkti 
kandidatus į prezidentus ir vi­
ceprezidentus.

Rinkimų platformos, konven­
cijos darbotvarkės ir kiti ko­
mitetai jau dirba išsijuosę nuo 
savaitės pradžios. Didieji kan­
didatai veda pirklines derybas su 
delegacijų vadais už balsus. 
Jiems žada aukštas vietas, jei 
jų pagalba bus laimėta. Taip 
antai, Kennedy pažadėjęs Mi­
chigan© gubernatoriui Mennen 
William ambasadoriaus vietą 
Jungtinėse Tautose (H. C. Lod­
ges vietą), jei jis bus išrinktas 
prezidentu.

Esą susikalbėta ir su Adlai 
Stevensonu, kad jis už perleidi­
mą savo balsų gaus gerą vietą 
Kennedy vyriausybėj. Adlai tai­
kosi į valstybės sekretorius.

Kennedy brolis Robert išsi­
reiškė, kad jis bus nominuotas 
pirmadienį, penkias valandas 
prieš prasidedant konvencijai, 
tai yra, konvencijos užkuliuose. 
Jis turįs savo pusėj 650 balsų.

Nopiinacijai gauti reikia 671 
balsą. Lemianti vaidmenį su­
vaidins Kalifornijos ir Phila- 
delphijos gubernatoriai Brown 
ir Lawrence. Jei jų delegaci­
jos — bent dauguma — pasisa­
kys už Kennedy, kiti varžovai, 
kaip Johnson ir Symington, tu­
rės pasiduoti.

“Diplomatiškų” anglų 
apdairumas

LONDONAS. — Buvęs anglų 
saugumo pareigūnas savo am­
basadoj Washingtone Francis 
Thompson parašė knygą, kurioj 
iškelia anglų neapdairumą ir ne- 
nusivokimą parinkti tinkamus 
diplomatus. Guy Burgess, am­
basados sekretorius Washingto­
ne, buvo nuolatinis girtuoklis, 
homoseksualistas ir Sovietų šni­
pas. Vienok jam pavyko su ki­
tu šnipu diplomatu Londone, 
Donald Maclean, gražiai pa­
sprukti į SSSR.

1



Hamilton, Ont, Canada
Hamiltono lietuvių bendruo­

menės narys Girdvainis Juozas, 
Hamiltono Teisme išlaikęs raš­
tu egzaminus, gavo valdžios lei­
dimą užsiimti nekilnojamo tur­
to pardavėjo verslu.

Greitai ir sąžiningai patar­
naus lietuviams, norintiems 
pirkti ar parduoti: sklypus, že­
mę, namus, ukius ar biznius, 
gauti paskolas ir įvairius drau­
dimus. Turi didelius pasirinki­
mus sklypų, namų, ūkių-biznių, 
žemomis kainomis, mažais įmo- 
kėjimais, ilgametėmis išsimo­
kė j imo sąlygomis.

Girdvainį Juozą galima ras­
ti vakarais jo bate 76 Proctor 
Boulevard Hamiltone. Telef. 
LI 4-7409. Dienos metu įstai­
goje, 128 Main St. West (Prie 
naujųjų Hamiltono miesto Val­
dybos rūmų) Tel. JA 8-8484.

(Sk).

Liepos 26 d. Ikės diena Į e-------------------------
----------  11 TRUMPAI

Respublikonų nacionalinė 
konvencija prasidės Chicagoje 
liepos 25 d., pirmadienį, nuo 
4 valandos ppoiet. Kitą dieną, 
liepos 26 d. atskris į Chicagą 
prezidentas Eisenhoveris, kurs 
tą dieną vakare pasakys svar­
bią prakalbą konvencijos at- i 
stovams ir visuomenei, 
diena skelbiama Ike Day.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, III., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

— Kazys Juška, gyv. 1937 S. 
48th Court, Cicero, III. jau tre­
čias mėnuo, kaip serga, negali 
vaikščioti, bet yra kantrus, vi­
sad linksmas, jaunatviškos 

i sielos, iors jau turi 83 
amžiaus.

Jis yra ir lietuviškos 
mylėtojas. Ilgus metus 
vęs Rūtos ir Pirmyn choruose.

BUDRIKO RADIJO |Į j Dar ir dabar prisimena daug 
PRO GRAMA Ilanuo metu dainuotų patrioti- 

———------------------------- -----į| nių dainų. Sako, “Dainuočiau
j ir dabai1, jei kas padėtų”. Jis 
lj taip pat ir pats kuria. Įdomu 
būtų tautosakininkui su juo 
pasimatyt i. Ligonį slaugo jo 
rūpestingoji žmona Pauliria. 
Jiedu yra Naujienų skaitytojai 
nuo seniausių laikų. Pas juos 

Į nemaža ir knygų lentyna. Kai­
mynai ir draugai pasiilgo ju­
driųjų ir maloniųjų Juškų ir 
laukia jo pasveikstant.

—Gražiausias gėlių buketas, 
kuris praėjusį trečiadienio va­
karą Grant Parko koncerte 
buvo įteiktas solistei Prudenci- 
jai Bičkienei, kaip patirta, bu- 

• vo Chicagos Aukštesniosios 
; Lituanistinės mokyklos Moti­
nų Klubo, kuris nusipelniusią 

WORLD PARCEL SERVICE,!801^ >'.patingai iveriin° už j°s 
' nimcir/P/ia noromo dolvvmi- 

3322 SO. HALSTED ST.
Chicago, III. Tel.: YA 7-0677

Čia taip pat rasite didelį pasirinkimų 
nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms,

Ta

Pasiklausykite Budriko ra- i 
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
pasigėrėsite gražiomis lietuviš­
komis dainomis ir muzika. Be 
to, dar bus mįslių kantėstas. 
Pereitą savaitę Budriko dova­
nas už mįsles laimėjo F. Bur- 
neikis ir Ssanley Bobelis. Da­
lyvaukite ir jus mįslių konteste.

• Pran.

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į
LIETUVĄ

ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 
patarnavimo, tai kreipkitės

Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

z—------------------—-------------- ,
SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvų, geležinkelių 
ir garlaiviu tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi­
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių Įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

k________________________

SKTATY KIR PLATINK 
“NAUJIENAS

metus

dainos 
(lain a-

UNITED HReSS - NAUJIENŲ Photo
Vaizde matoma Wisconsin upė prie Mauston, kur prigėrė šeši vai­

kai, bandydami perbristi patvinusią upę, laikydamiesi už permestos 
virvės. Ta nelaimė įvyko ukrainiečiu skautu stovykloje, kuri po to 
buvo uždaryta.

— Lietuviu PiliečiŲ Motery Lyga 
ruošia savo pikniką kitą sekmadieni,1 
liepos 17 dieną, Liepos darže. Bus 
geras orkestras, narės paruoš gerų 
užkandžių. Lygos narės ir pritarian­
tieji kviečiami pasiruošti ir atvykti 
į pikniką. Komisija

— Ateities šokėjai šoks lietuviškus . 
šokius Lietuvių Dienos šventėje, ku- į 
ri sekmadienį, liepos 10 dieną, vyks' 
prie 62-tros ir Austin Boulevard.; 
Šarkos restoranas aptarnaus lietuviš-1 
kais valgiais šventės dalyvius.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

[G U ŽĄ U S KŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

G E L I N I N KAŠ”

Paskutinis pakvietimas
— Lietuvos Kareiviu Draugystė tu­

rės savo pikniką šį sekmadienį, lie­
pos 10 dieną Bruzgulienės darže, gra- r 
žioje patalpoje. Tai bus šios drau- į 
gijos 48 metinis piknikas. Vieta vi­
siems gerai žinoma, taip gi plačiai ži-
noma yra Lietuvos Kareiviu Draugija, 1 (PUTRAMENTAS)
turinti daug gerų nuoširdžių draugų, i Linksmumo arba liūdesio valandoje 
kurie sudeda gausių dovanų. Taip į Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka- 
ir si kartą apsilankę nebus apvilti, o : nįų papošimai ir sezoninės
dvylika iš jų grįš ypatingai džiaugs-' kapams gėlės.
mingi. Tai gal ir tamsta būsi tų lai-Į . ..-..-.-i
mingųjų tarpe? Nepraleisk progos. R* PETRO (PUTRAMENTAS)

Komitetas K. L. ■ 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOS ANGELES, CALIF.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
Kiek Chicagai kaštuoja 
apsauga nuo piktadarių

Policijos viršininkas Orlan­
do Wilson pasiūlė padidinti jo 
biudžetą $3,499,432 ateinan­
tiems 1961 metams, bet į tą 
pakėlimą dar neįeina polici­
ninkams algų pakėlimas. Pa­
kėlimui vien tik po $10 per sa­
vaitę arba $500 metams, vie­
nuolikai tūkstančių Chicagas 
policininkų reiks papildomų 
$5,5 milijonų dolerių. Paskel­
btasis policijos departamento 
biudžetas $76,292,000 dar nea­
pima algų pakėlimo. Algų pa­
kėlimas sudarys naują $1,000,- 
000 sumą arba dar po 1 centą 
kiekvienam nuosavybės ver­
tės šimtui^olerių.

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Nauja knyga vaikams
Los Angeles mieste tėra vie­

na lietuviška leidykla. Tačiau 
ji gyva. Knygą po knygos lei­
džia. Atrodo, losangeliečiai 
knygleidyboje nori pralenkti či- 

ikagiškius liėtūvius, kaip Kruš- 
į_ čevas Ameriką.

I Neseniai Lietuvių Dienų lei­
dykla pradėjo pardavinėti nau­
ją, spalvotą ir paveiksluotą kny­
gą vaikams: Algis Trakys ir 
Taksiukas Šlęivys. Tai tikrai 
įdomi knyga “vyrams, kaip pi­
pirams”.

Autorius Algirdas Gustaitis, 
dailininkas Vytautas Stasiukai- 

! tis, Paveikslai iš to pat vardo 
filmo — kartūno.
Sėkmingas SLA vajus

SLA 75 kp. organizatorius į 
jaunučių skyrių įrašydino Ma­
riją Ventą, Danutę Gabrielę Ba­
rauskaitės ir Vytautą Mykolą 

i Barauską. Tai. prof. Mykolo Bir­
žiškos anūkai.

Per šį SLA Vajų į 75 kp. įsto­
jo 41 naujas $arys ir 6’nariai 
padidino anksčiau turėtąsias ap- 
draudas.

nuoširdžią paramą, dalyvau- i 
jaut šios mokyklos parengi- 

Į muose, siekant sukelti lėšų mo- 
I kyklos vadovėliams išleisti.

- -----, ------------ - ----------- , Į Gėlės, — raudonos rožės ir rau- 
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų j donos tulpes, — buvo įteiktos 

solistei Grant Parko koncertų 
| scenoje tuojau po Įo, kai ji 
Į baigė savo partiją ištraukose 
iš Puccini operos “Tosca”.

I —Ona Milutienė, gyvenanti 
Waterbury, Conn., vieši pas sa- 

|vo sesutę N. Gugienę. Viešnia 
žada būti Chicagoje apie mė­
nesį laiko.

—Akvilė Ančiūtė, viena iš 
buvusių muzikos srities veikė­
jų, antradienio naktį buvo 
sunkiai sužeista prie darbovie­
tės, American Can Company, 
Western Ave. Ji, guli šy. Kry- j 
žiaus ligoninėje.

—Lietuvos Paviljonas i ar- 
ptautinėje Prekybos ir Pramo­
nės parodoje* sulaukė ypatin­
go pasisekimo. Neskaitant 

į dviejų diplomų, gauti net trys 
j kvietimai, panašiose parodose 
į dalyvauti, būtent: iš St. Paul 
| / Minnessota/ International 
I Trade Fair, per parodos direk- 
| torių; iš Kanados Prekybos ir 
i Pramonės ministerio ir iš Kan- 
| sas City /Kansas/, Kansas Pre- 
j kybos ir Pramonės Rūmų.

| Dar kol kas neaišku, ar bent 
vienas kvietimas bus priim- 

I i tas.
. —F. Valinskas Lietuvos Pa- 
i viljono reikalams surinko jau 
! apie 170 dol. Žada rinkti ir to- 
jliau, nes paviljonas, o ypač, 
i propagandinis leidinys, kurio 

MLB Čikagos apygardos valdy- 
Įl ba išspausdino 15,000, apsikro­

vęs skolomis. Aukos prašomos 
siųsti ir toliau, adresu: Jonas 
Bertašius, 2642 West, 15 — th 
Str., Chicago, Illinois.

J. Jasaitis, D. Bielskus, J. 
Vaičiūnas, F. Valinskas, LB Či­
kagos ap — os valdybos na­
riai su talkininkais patys su­
nešiojo propagandinį leidinį 
LITHUANIA ir A. Valeškos 
paviljono katalogo leidinį prie 
Lietuvos Paviljono. Vežamo­
mis priemonėmis naudotis bu­
vo neleista, tad keliolika kar- 

Į tų po kelias mylias teko savais 
Raumenimis sutempti.

ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų,; 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto-j 

aparatų, vaistų ir kitokių prekių. |
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime i 

mašiną ir atvesime jus Į mūsų Įstaigą j 
be primokėjimo.

DABAR!!!
Tik ribotą laikotarpį mes galime 

Jums Įrengti gazol ar alyvos 
boilerius tik už 

$595.50
Nereikalingas įmokėjimas ir duodame 

5 metams išmokėjimui.

L
Kreipkitės dabai”! 

Neatidėliokite!

RACINE 
HEATING CO.

AB 4-2064 
FU 9-0785 SK 5-1563

Vida Zubkuviepė svečiavosi
Vida Tautvyjjaitė Zubkuvienė 

buvo atvykusi j Kaliforniją. Sve­
čiavosi pas Antaną ir Dalilią .Po- 
likaičius, Yucaipa, Calif. Aplan­
kė ir Los Angeles.

Zubkai gyvena Maryland vals­
tybėj, Washington (D. C.) pa­
šonėj. Anksčiau jie gyveno Chi- 
cagoje. Studijuodama Tautvy- 
daitė veikė studentų organizaci­
jose. J. Klauseikis

| STIGMATINE FATHERS AND BROTHERS I
[THINK: Not just your own future — but the FUTURE of other souls 

might depend on what you do NOW;
SERVE: Christ’s crusade for souls as a STIGMATINE Priest or 

Brother, — dedicated, to the Five Wounds of our Lord.
GET complete information about Stigmatine activities * Apostolate 

of youth * Retreats * Parishes * Teaching * Voluntary 
foreign missions.

Write for literature to: Dept. A. F. L.
CONTACT: Rev. Robert Keniston, C.P.S. 

Stigmatine Fathers
I 302 Maple Street

Springfield, Mass.

--------w P’ IS TOLI IR ARTI
Y '{TfauįiMtii f _

’ pafyrirnas-^įįus/rsĄiinlngas patarnai/imas «

.’•JOTAS NAUJOKAITIS
2922%/ ^.Shicągo 36,^^/ TMIMi 5-9209 h

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupynio sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS

I — Ieškomi Zofija Marišiūtė- 
Zeniauskienė, kilusi iš Paliepių 
km., Betygalos valšč., Kėdainių 
apskr., į Ameriką atvykusi apie 
1912 metus ir Sam Zcniauskas, 
kilęs iš Žemaitijos. Ieško jos 
brolis Vladas iš Lietuvos. Atsi- 

I liepti — A. Bruškys, 6537 S. 
Maplewood, Chicago 29, Ill.

I arba RE 7-6731 po 6 vai. va- 
j karo. (Sk.).

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.
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Čigono operacija
Čikagiškiai nustebo, pamas­

tę praeitą trečiadienį būrį či­
gonų vyrų ir moterų stovint 
būryje prie AVesley Memorial 
ligoninės. Paaiškėjo, kad toje 
ligoninėje yra daroma smege­
nų operacija jų “karalaičiui” 
James Mitchell, 19 metų, ku­
rio tėvas “karalius” yra stogų 
klojikas Sheoygane, Wis.

Išaiškinta, kad toks yra čigo­
nų paprotys, visai .genčiai bu­
dėti, kai vienam jos narių da­
roma operacija.

Čig'onų karalaitis mirė
Nieko negelbėjo čigonų sar­

gyba priešais Pavassant ligoni-

Naujos taisyklės 
vaistams į Lietuvą 

siųsti
Firma ‘‘Central Parcel Ser­

vice, Ine.”, / esanti 220 South 
State St., kuri laikoma centri- 

i ne vieta Clįicagoje siuntiniams 
į Lietuvą siųsti, ką tik gavo 
naujas instrukcijas, liečiančias 
vaistų siuntimą į SSSR. Pasi­
kalbėjimo su “Central Parcel 
Service, Ine.“ įmonės valdytoju 
metu, mūsų bendradarbis suži­
nojo sekantį:

Nuo 1960 įlietų spalio 1 d. įsi­
galios naujos taisyklės įleisti 
vaistams siuntiniuose privačių 
asmenų, gyvenančių SSSR, var­
du. Pagal tas taisykles vaistai 
gali būti siunčiami siuntiniuose 
tik turint jiems sovietų medi­
cinos (gydymo) įstaigos' išduo­
tą receptą. Receptas' turi būti 
surašytas medicinos- įstaigos 
blankoje ir patvirtintas-antspau­
du. Recepto viršuje turi būti 
įrašas “Gavimui licenzijuotuo­
se siuntiniuose iš užsienio”. 
Vaistų kiekis siuntinyje neturi 
viršyti kiekį, kuris nurodytas 
recepte.

Visi siuntiniai su vaisiais, ku­
rie bus gauti vėliau’ ši m. spalio 
mėn. 1 d. be aukščiau aprašytų 
receptų, bus grąžinami siuntė­
jams atgal jų sąskaitom

Atrodo, kad šio patvarkymo 
reikalingumą iššaukė toji aplin­
kybė, kad asmenys, kurie gau­
davo vaistus iš užsienio be gy­
dytojų receptų, juos vartodavo 
be gydytojų nurodymų ir susi-

John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

nę Chicago], kur buvo padary- laukdavo kenksmingų pasek­
ta sniegenų operacija čigbnų nij.u

Reikia manyti, kad šios nau­
josios taisyklės nelies farmaci­
nius preparatus, kuriems nerei­
kalingi gydytojų receptai, kaip, 
pavyzdžiui, aspirinas, vazelinas, 
vitaminai, įvairios mostys ir 
pan.

Tain, lead pasiekti SSSR iki 
š. m. ^.spalio mėn. 1 d., papras­
tieji siuntiniai turi būti išsiųsti 
ne vėliau rugpjūčio mėn. 1 d., 
gi oro paštu siuntiniai ne vė­
liau rugsėjo 15 dienos. Smul­
kiau galima sužinoti telefonu 
WAbash 2-9054. (Sk.).

ta sniegenų < 
vado (“karaliaus”) Jamako sū­
nui, James Mitchell, 19 metų, iš 
Sheboygan Falls, Wis.

Mitchell čia buvo atgabentas 
iš Green Bay ligoninės, kadangi 
jam ne tik galvoje augo votis, 
bet ir inkstas nebeveikė. Pas­
kui ligonį iš Wisconsino buvo 
atvykęs būrys čigonų, kurie die­
ną naktį prie ligoninės iš lauko 
ėjo sargybą, aiškindami, kad 
toks yra jų paprotys.

PAIEŠKOJIMAS
Oborskis, Adolfis, kilęs iš Ra­

dviliškio miestelio, prieš 50 me­
tų atvažiavęs į Ameriką ir gyv. 
2414 N. Lockwood Ave., Chica­
go 39, Ill., norėtų susipažinti su 
radviliškėnais. Būtų labai dėkin­
gas, jeigu radviliškėnai jam pa-l 
rašytų viršuje nurodytu adresu.

\ A t JI ENDS” KIEK VIENO 
DARRo ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRASP. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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430/ earning MivHimį' % ON PREPAID!/ 
•f4 /o savings
Effective Jan. 1,1960 

FREE ALUMINUMWARE
WITH $500.09 OR MORS
ST. ANTHONY

INSUREDl

SAVINGS & LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Court, Cicero, BL

Tai. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TVSSDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

DETROITO NAUJIENOS

SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

Mirė Povilas Molis
Tą patį vakarą daugelį De­

troito lietuvių aplėkė liūdna ži­
nia: liepos 5 d. tarp 8-8:30 vai. 
vakare, važiuodamas aprodyti 
parduodamą namą, Jono Balsio 
mašinoje, taigi, eidamas parei­
gas savo pamėgtoje profesijoje, 
visiškai nesirgęs, mirė Povilas 
Molis. Kaip prieš trejetą savai­
čių. a. a. Juozą Ambrozę, taip 
šiandien a. a. Povilą paguldė 
staigiai, nelauktai, netikėtai šir­
dies liga.

Tur būt, nebuvo Detroite lie­
tuvio, kuris veliohio nebūtų pa­
žinojęs, ar kaip visuomenininko, 
ar kaip prekybininko — nejudo- 
mo turto, apdraudų, notariato

specialisto. Nors paskutinius po­
rą metų didelę dalį darbų jau 
buvo perleidęs sūnui, bet pa­
šauktas telefonu ar sutiktas pa­
rengimų metu, praktiškų pata­
rimų nepašykštėdavo niekam, 
kas tik į jį kreipdavosi. Organi­
zacijų centrui priklausė ne tik 
ant popieriaus, bet lankydavo 

.beveik visus susirinkimus. Dis­
kusijose būdavo visada santū­
rus, taktiškas, džentelmenas. Su 
velionio žodžiu skaitydavusi ir 
visiškai priešingų- pažiūrų žmo­
nės. Į valdybas buvo visada 
kviečiamas, bet dėl širdies ne­
galavimų, kiek žinau, beįėjo tik 
į Am. Balso Radijo Klubo v-bą. 
Prieš porą mėnesių Naujienose 
tilpo tos valdybos sąstato nuo-

jorke organizatorių. Vėliau dir­
bo nepr. Lietuvos atstovybėje 
Washingtone. 1917-20 m. buvo 
LRKSA C. V-bos sekretorium, 
o laike 1914-20 m. yra adminis­
travęs Draugą, Garsą, Katali­
ką. Tais laikais spaudai paruo­
šė ir išleido keletą leidinių bū­
tent: “Patarlės ir išminties grū­
deliai”, “Laisvėn bežengiant”, 
“Am. liet, visuot. seimas Niu-' 
jorke” (pastarasis gausiai ilius­
truotas). Už nuopelnus Lietu­
vos respublikai, 1938 m. valst. 
prezidento aktu buvo apdovano­
tas, jei neklystu, D; L. K. Ge­
dimino ordinu (ordiną ir apdo­
vanojimo raštą pas velionį ma-

BROOKLYN, N. Y

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metŲ vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

trauka ir tai bus buvusi pasku­
tinė a. a. Povilo Molio nuotrau­
ka spaudoje.

Ne vien Detroito lietuviams 
velionio asmenybė įdomi.. Prieš 
daugelį metų velionis buvo ge­
rai žinomas visoje lietuviškoje 
Amerikoje. Čia ant greitųjų 
duosiu bent keletą biografinių 
žinių, kad ir šykščių, enciklo­
pedinių.

Povilas Molis-Mulevičius gi­
mė prieš 71 metus, tiksliai — 
1889 m. gegužės 16 d. Mikėnų 
k., Vabalninko valse., Biržų aps. 
1906 m. gale atvyko į JjAV. Ap­
sipratęs ir pramokęs kalbą, 
1912-13 m. studijavo prekybi­
nę teisę bei gilino anglų k. Val­
paraiso un-te. Lietuvos nepri­
klausomybei atsistatant, buvo 
vienas iš svarbiausių Amerikos 
lietuvių visuotino seimo Niu-

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

• TUBE GUARD
• SECURITY SEALED CIRCUITS
• SIGNAL GUIDE TUNER
• 25% BRIGHTER PICTURE

SAVE
On “Living Color" TV

1

Dependability it why mor. people
UM Winslow -Gvina Color" • buy RCA

console TV with big 260 sq. in. | nome in today I 
picture. Receives in color and } 00/7)6 M TOOay.—— i .^Huraaws-ss-

Get The
I Best Quality At 
LThe Best Price J

HOME APPLIANCES 
and FURNITURE

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

i Vaišės prasidės 5 valandą Pi-. Po žodį pasakys komiteto ira­
kiečių Klube. Įėjimas — $2 au-'riai: adv. S. Rredes, Jr., P. J. 
jka asmeniui. (Montvila, J. Vyšnius ir Brone
i „ l Spudienė.Programa ; 1

metų j Minėjimą atidarius Paminklo ■ Vaišėms bilietus prašoma gau­
su a ties po Atlanto nugalėji- j komiteto pirmininkui Jonui šal-1 ti iš anksto per minėtus komite- 
mo minėjimas įvyks šeštadienį,1-- • • L . . T. . .
liepos 16 d. 3 valandą popiet Li-^™. yuoža7'lyslteva,“Vienybės 
tuameos aikštėje prie jų pa- redaktorius, Vaclovas Sidzikaus- 
minklo Union avenue tarp Stagg kas< Liet. Laisvės Komiteto pir- 
ir Heves gatvių, Brooklyne. Da- mininkas, taip gi tikimasi New 
lyvavimas visiems laisvas. ,Yorko miesto valdybos pareigu- 

• '... ' ■ ==-| nų. Be to, kalbės lietuvių orga-
laikui atėjus, savo sūnus moks-' nizacijų bei draugijų atstovas, 
lo siekti ir jį baigti. Tebūna a. žymus visuomenininkai ir kt. 
a. Juozui lengva Amerikos že- svečiai.
mė, o sūnums Kęstučiui ir Al- j Meninę dalį atliks lietuvių

j — nuoširdi choristų grupė, kuri sugiedosI 
Alfonsas Nakas! Amerikos ir Lietuvos himnus.

Dariaus ir Girėno 
skridimo minėjimas

Dariaus ir Girėno

t X 1 X t X- V* K J V VU Uiti #

čiau prieš porą metų, telkda- «1.rdul su šeimoms 
mas biografines žinias Liet. En- uzuo-lauta- 
ciklopedijai).

Asmeniškai velionį pažinau 
nuo pat atvykimo į šį kraštą 
1949 m. Kaip šimtams kitų, 
naujakurių, taip ir man Povi- Į 
las Molis daug padėjo ir na-1 
mėlį perkant, ir viską apdrau- ■ 
džiant, ir visą, eilę asmeniškų, 
dokumentų (kaip notaras) parū- j 
pinant. Ypač sujaudintas esu 
dargi keisto sutapimo: kito prie- 
teliaus paprašytas, liepos 5 d. 
apie 10 vai. ryte iš darbovietės 
pašaukiau Povilą Molį telefonu. 
Kalbėjome gal dešimt minučių. 
Gavęs reikiamą patarimą, pasi­
teiravau, kaip sveikata. “Ačiū”, 
sako, “neblogiausiai!” Balsas 
gyvas, linksmas, malonus. Ne-1 
blogiausiai... Už kelių valandų i 
Povilo jau nebebuvo... stulbi-i 
nanti žinia, netikėta ir neįtikė­
tina, tebesiplečia: mirė Povilas 
Molis, mirė dar vienas senosios 
kartos visuomenininkas, į kurio 
vietą, deja, neturime pakaitalo.

Tebūna Povilui lengva laisvo­
jo krašto smiltis...

Liūdesio slegiamai velionio 
žmonai Eugenijai, dukrai Aldo­
nai su šeima ir sūnui Juliui su 
šeima reiškiu gilią užuojautą.

Dovanų duosime už kiekvieną naują $200 ar didesnę 
sąskaitą, arba jei pridėsite $200 ar daugiau prie 

turimos sąskaitos.

Mirė Juozas Ambrose
Nors su šia liūdna žinute 

Naujienose nusivėlinau, bet ne­
galiu nepaminėti žymaus visuo­
menininko, kuris birželio 17 d., 
širdžiai toliau tarnauti atsisa­
kius, apleido šį pasaulį. Buvo 
tik apie 70 metų. Sakau “tik”, 
kadangi tokio amžiaus sulaukę 
ir praėję pro kelių rūšių vė­
žio pavojus, žmonės dar bent de­
šimt metų užsilaiko, jeigu... 
Taigi, tas “jeigu” paguldė Juo­
zą Ambrozevičių-Ambrose net 
nesirgusį. Velionis Detroite iš­
gyveno daugelį metų ir yra pri­
klausęs visai eilei patriotinių lie­
tuvių organizacijų. Visur visų 
buvo gerbiamas kaip tiesus, są­
žiningas, energingas žmogus, ne­
bijąs tiesos žodį betkam į akis 
pasakyti. Vienu iš didžiausių 
velionio nuopelnų reikia laikyti 
jo gražiai išauklėtus ir išmoky­
tus vaikus. Tai du sūnūs, abu 
baigę aukštąjį mokslą, abu ad­
vokatai — Kęstutis ir Algir­
das, kurie ne vien lietuviams 
patarnauja įvairiose bylose, bet 
ir nevengia lietuviškų organi­
zacijų. Pagarba žmogui, kuris 
suprato mokslo reikšmę pats 
mokytu nebūdamas ir įtikino,

j nuimta

jčiui ir atlikus invokaciją, kai-i to narius ir Lietuvių Piliečių 
klube pas reikalų vedėją K. Vai- 
taitį.

Visus nuoširdžiai kviečia da­
lyvauti. Paminklo Komitetas

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, alininkas

VELTUI
ŠIS PUIKUS G. E. LAIKRODIS

(ELEKTROS)

COLUMBUS
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

2525 W. 47th St., Chicago * LAfayette 3-4284

TAUPYKITE SAUGIAI
COLUMBUS SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

nuo įsteigimo 1913 metais tūkstančiams 
padėjo naudotis saugumu. Visos sąskaitos 

iki $10,000 apdraustos FSLIC.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVES REKORDAS

★

★

INSURED 
-UPTO- 

^.0^

FEDERAL
SAVINGS

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupyto jams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti: juAXs galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame v^as pašto 
išlaidas.

Nuo šių metų liepos mėn. JB j OF 
1 dienos numatoma /~ 
padidinti dividendus i k i g? A

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Anticipated 
Dividend Rate

annum
effective April 1,1960

o

■ ■ ■

UNIVERSAL
SAVINGS

\ ANO ASSOCIATION
\ 1800 S. HALSTED STREET
\ CHICAGO 8,
\ Phone HAymcrke* 1-3070

INSURED

All accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government

^ Universal Investment 
Share Account
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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Subscription Ratos:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per veay, 47-00 ner six months, $4.00 
per tnree montns.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams------------------------ $13.00
pusei metų-------------------- $7.00
trims mėnesiams___________ $4.00
vienanj mėnesiui________  $1.25

Užsieniuose 
metams________________ $16.00
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Dienraščio kainos:
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metams __ ____ .__________ $15.00
pusei metų_____________ $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
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Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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Demokratų programa
Prieš kiekvienus rinkimus vienos ar kitos politinės 

partijos kandidatas paskelbia programą: pasižadėjimą, 
ką jis stengsis atlikti, jei bus išrinktas. O kai rinkimai 
yra nacionalinio pobūdžio, kai juose dalyvauja viso kraš­
to žmonės, tai programą sudaro partijos vadovybės pas­
kirtas komitetas.

Kai tokia programa yra sudaryta ir priimta, tai ji 
sudaro savo rūšies platformą rinkiminei kampanijai. 
Vadinasi, toji programa lyg koks meškerės jaukas bal­
suotojams prisivilioti.

Reikia pasakyti, kad sudarymas tokios programos, 
kuriai pritartų kaip galima didesnis skaičius balsuotojų, 
nėra lengvas dalykas. Juo labiau jis nėra lengvas dėl to, 
kad paprastai partijai priklauso žmonės, kurių interesai 
yra skirtingi, kurių nuomonės daugeliu klausimų griež­
tai skiriasi.

Štai imkime demokratų partiją. Iš vienos pusės jai 
priklauso labai pažangūs žmonės, iš kitos — kraštutiniai 
atžagareiviai iš pietinių valstybių. O kai partiją sudaro 
su skirtingais įsitikinimais žmonės, tai nėra lengva su­
rasti ir bendrą kalbą, surasti vidurkį, kuris būtų ir vie­
niems ir kitiems priimtinas.

Pirmadieny Los Angeles mieste prasidės naciona­
linė demokratų partijos konvencija, kurios svarbiausias 
tikslas bus nominuoti kandidatą į JAV prezidentus. Ta­
čiau kandidato nominavimas dar nėra viskas: reikalin­
ga jį aprūpinti ir ta menama meškere, kuri galėtų pri­
sivilioti ir pagauti kaip galima daugiau balsuotojų. Par­
tijos vadovybės paskirto komiteto surašyta ir priimta 
programa kaip tik ir bus toji meškerė, kurios pagalba 
demokratai bandys rinkimus laimėti.

Demokratų komitetas rinkimų programai išdirbti 
posėdžiauja jau kelias dienas ir stengiasi išlyginti pa­
sireiškusius nuomonių skirtumus. Svarbiausias, taip 
sakant, nesantaikos kaulas tarp demokratų ir šį kartą 
yra suteikimas lygių teisių negrams pietinėse valstybė­
se. Segregacija mokyklose vis dar tebėra opus klausi­
mas. Nors Aukščiausias teismas jau prieš kurį laiką pas­
kelbė, jog segregacija (neįsileidimas negrų į baltao- 
džiams skirtas mokyklas) yra priešinga konstitucijai, bet 
pietiečiai visokiais būdais bando segregaciją ir toliau 
palaikyti.

Pietinės valstybės, kaip žinia, yra demokratų kon­
troliuojamos. O tai reiškia, jog prezidento rinkimuose 
jie gali labai svarbų vaidmenį suvaidinti. Štai kodėl prii­
mamos paprastai tokios partijos programos, kurios 
reiškia tik pageidavimą ir gana švelniai kalba apie tai, 
kad negrams turi būti garantuotos konstitucijoje nusa­
kytos pilietinės teisės.

Kokia galutinai bus priimta demokratų partijos 
programa, kol kas dar sunku pasakyti. Nors programos 
paruošimo komitete vis dar tebesiginčijama tiek negrų, 
tiek ir kitais klausimais, bet greičiausiai bus prieita

Iš PROF. P. PAKARKLIOKRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS SANTVARKOS BRUOŽAI
33.

Visa suėmus krūvon, Tropui buvo už­
rašyta 3 vietovės (laukai), 2 kaimai, taip 
pat 9 šeimynos.

Užrašymo dokumente, ordino išduota­
me lietuviui prūsui Otonui Rosenui (Otto 
f on Rossen), randame šitokią vietą: “O 
jis ir jo įpėdiniai,- laisvai valdydami minė­
tus turtus, iš ten esančių savųjų žmonių 
gaus dešimtines ir dešimtinių vaisius, o 
jų žmonės jiems atlikinės valstietiškus dar­
bus (baudžiavas) pagal šalies paprotį”.

Prieš kryžiuočių atsikraustymą buvo 
jau toli pažengęs lietuvių visuomenės pa­
siskirstymas įvairiomis socialinėmis gru­
pėmis. Taip, Vulfstanas kalba apie aisčių 
kakalius (cining), šiaip aukšto rango žmo­
nes, turtuolius (rikostan), neturtingus gy­
ventojus ir vergus.

Kryžiuočių metrašys Dusburgas mini 
prūsų karalius (reges), prūsus kilminguo­
sius (nobiles) ir šiaip paprastą visuomenę 
communis populus). Apie prūsų karalius 
ir šiaip paprastą visuomenę yra kalbama

i kompromiso, kuris bus priimtinas ir vieniems ir kitiems, 
išėmus kraštutinesnius liberalus ir kraštutinesnius at­
žagareivius.

Staigmena
Meksikos kongreso pastovios komisijos pirminin­

kas, Emilio Sanchez Piedras, senatorių ir atstovų buto 
narių nepaprastame susirinkime pareiškė kad šiuo kri­
tišku momentu, kai šiaurės kaimynas uždaro draugiš­
kumo duris Kubos respublikai, Meksikos žmonių atsto­
vai rieškia solidarumą Kubos žmonėms. Jis, be to, visų 
susirinkusių vardu išreiškė viltį, kad socialinis teisin­
gumas ir ekonominė laisvė įsivyraus šiame kontinente.

žodžiu, neminėdamas Amerikos vardo, jis visai 
aiškiai davė suprasti, kad Meksika simpatizuoja Kubai, 
tiksliau sakant, Fidel Castro, kuris menamai yra pasi­
ryžęs išlaisvinti Kubos žmones iš Amerikos imperia­
listų” nagų.

Tas Meksikos dominuojančios partijos aukšto pa­
reigūno pareiškimas, kuriam pritarė susirinkusieji se­
natoriai bei atstovai, buvo tikra staigmena Amerikos 
vyriausybei. Juo didesnė staigmena buvo dar dėl to, jog 
tik ketvirtadienio ryte vienos įstaigos atidarymo proga 
ir dalyvaujant pačiam Meksikos prezidentui Amerika 
buvo giriama labiau negu kada nors už tai, kad ji labai 
daug prisidėjo prie Meksikos gerbūvio.

Vadinasi, viena ranka Meksika paglostė Ameriką, 
o kita ranka kirto pusėtinai skaudų smūgį. Ir tai tą pa­
čią dieną!

Aišku, kad tai sudarys nemažą rūpestį Amerikos 
diplomatams. Iki šiol Amerika nekreipė pakankamai 
dėmesio į Pietų Amerikos respublikas, nes jos akys dau­
giausia buvo atkreiptos į Europą, kurią Marshallo pla­
no pagalba ji pastatė ant kojų. Nuo teikimo tokios pa­
galbos Pietų Amerikos valstybėms ji susilaikė. Tatai, 
kaip rimti Pietų Amerikos žinovai teigia, ir yra svar­
biausia priežastis, kodėl įvyksta tokie nemalonumai, 
kokie dabar įvyko su Meksika.

I APŽVALGA

Gyvenimas Okupuotoje Lietuvoje
šį pavasarį paspruko iš oku­

puotos Lietuvos kai kurie žmo­
nės. Vienas jų, radęs prieglau­
dų vakarinėje Vokietijoje, pa­
rašė laiškų gyvenantiems Ka­
nadoje giminėms lietuvių, pasi­
likusių Lietuvoje. Jie prašė tuos 
gimines painformuoti apie da­
lykus, kurių negalima minėti 
laiškuose iš Lietuvos.

Laiškų iš Vokietijos išspaus­
dino Montrealio “Nepriklauso­
ma Lietuva”.

Jo rašytojas pasisako, kas ji­
sai ir iš kur kilęs:

“Aš su savo šeima iki ge­
gužės mėn. gyvenau Lietu­
voje, visai vis-a-vis jūsų tė­
velių namukų. Jūs atsime­
nate tų senbernį, kuris pla­
čiai buvo žinomas kaip ‘Ta­
dukas’. Jūs nežinote gal, 
kad žemę valdžia atima iš sa­
vininkų, nors jie teturėtų tik­
tai vienam namukui sklypų, 
bet jeigu jisai namuko nesta­
to (pasistatyti gi — didelė 
problema), tai tų žemę atima 
ir atiduoda tam, kas namukų 
statosi. Taip padarė ir su 
‘Taduku’ ir su mumis — iš 
jo žemę atėmė, o mums ati­
davė, kad pastatytume na­
mukų (pagal ‘buržuazinę’ pa­

tarlę: kas turi, tam ir Dievas 
duoda, šiuo atveju kompar­
tija)... Mes taip ir padarė­
me. O išvykdami pardavė­
me. B’et už žemę mes turė­
jome mokėti valdžiai didelius 
mokesčius (tiktai jums sako, 
kad mokesčių nėra)...”v

Namus suvalstybina

Toliau laiške skaitome:
“Iš jūsų tėvų taip pat atė­

mė žemę, bet kiek, tiksliai 
nežinau. Buvo užsimoję 
atimti dalį sodo ir pievų, bet 
kol kas paliko. Neilgam. Yra 
gerai žinoma, kad su laiku 
atims viską,— ir žemę ir na­
mus. Dabar leidžia statyti 
namus, o vėliau juos suval­
stybina, ir buvę jų savininkai 
turės mokėti valdžiai nuomų 
už savo gi namus. Gal tai 
nebus dar šiemet, bet’ lengvas 
mašinas kas turi, (tuos) jau 
pradėjo tikrinti.

Tyrinėja ir konfiskuoja

“Klausinėja, iš kur gavai, 
kaip įsigijai (matote, žino, 
kad iš algos mašinos nusi­
pirkti nėra jokios galimybės), 
ir jau kai kam mašinas kon­
fiskavo. Žinoma, partiečiai —

laisvi nuo konfiskavimų. Tai, 
kaip Lietuvoje sakoma, — 
privilegijuotoji klasė. Ji kon­
troliuoja, ne jų. Dabar maši­
nos parduodamos tiktai pagal 
vykdomojo komiteto leidi­
mų. Taigi, jeigu ir pinigų 
turėsi, bet jeigu valdžia nu­
matys, kad tu perdaug sutau­
pei, mašinos pirkti neleis. 
Ims tardyti, kaip, iš kur, ko­
dėl — ir ko gero, vietoje ma­
šinos, gali atsidurti ‘kur pi­
pirai auga’. .. Čia gi viskas 
pareina nuo nuožiūros ir... 
nuo kyšių.

PABALTIEČIU SUSIRINKIMAS LONDONE
(E) š. m. birželio 18 d. Lon­

done, Central Hali salėje, įvyko 
PET suruoštas Pabaltijo tautų 
viešas susirinkimas tų tautų pa­
vergimo sukakčiai paminėti. Su-, 
sirinko keli šimtai svečių, jų 
tarpe senas pabaltiečių draugas 
lordas Bossom, pirmininkavęs 
susirinkimui, lordas Colwille of 
Culross, buv. Didž. Britanijos 
pasiuntinys Lietuvoje, T. H. 
Preston ir eilė kitų svečių.

Susirinkime kalbas pasakė

lyje Pabaltijo kraštų ir kitų Ry­
tų ir Vid. Europos tautų laisvės 
bylai kelti.

Vakarai anuomet nesutiko 
parduoti Pabaltijo

(E) RIAS radijo (Berlyne) 
komentatorius Friedrich Nopert 
birželio 16 d. transliacijoje, ku­
ri buvo dar ir pakartota, su 
simpatija pabaltiečių tautoms 
paminėjo tų tautų pavergimo

Iš algos nė vienas nepragyvena lordas Colwille of Culross, buv.
. v , . T. I britų pasiuntinys Lietuvoje

ne žmonės, kurie Lietu- pregton ir Baltų Tarybos Lon. 
voje gerai gyvena ir gražiai j done pirmininkas dr. E. Aruja. 
rėdosi tai ne iš uždarbio. Susirinkimas vienbalsiai priėmė 

‘Kiekvienas, kas dirba fa- rezoliucija.
brike ar kur kitur, padaro pi­
nigo, bet ne iš algos, o, kaip 
pas mus sakoma, — ‘kombi­
nuoja’. Iš darbovietės išsi­
neša tai, ką gamina, parduo­
da ir turi pinigų. Taip yra 
visose darbo srityse. Kiek­
vienas žmogus kiekvienų die­
nų rizikuoja patekti 5—6— 
10-čiai metų kalėj iman, bet 
sugrįžęs vėl taip pat daro — 
‘kombinuoja’, nes iš algos nė 
vienas nepragyvena”.

Kainos ir uždarbiai

“Jūsų informacijai Lietuvos 
kainos ir uždarbiai: Viduti­
niškas dirbančiojo uždarbis 
— 600 iki 700 rublių už mė­
nesinį darbų. Tuo tarpu pora

Susirinkimo meninę dalį išpil­
dė Londono latvių choras, lat­
vių solistė K. Bėdina ir estų ak­
torė, padeklamavusi trijų Pa­
baltijo tautų poezijos. Solis­
tė Bėdina dainavo visų trijų tau­
tų kūrinius. Lietuvių kalba ji 
padainavo T. H. Prestono kom­
pozicijų “Nemunas”. Kompozi­
torius šį kūrinį parašė prieš 2*0 
metų, atsisveikindamas su Lie­
tuva.

Londono pabaltiečių rezoliucija 
I

Rezoliuci j o j e pasakyta;
Smerkiame Sovietų Sąjungos 

agresijos aktus, papildytus prieš 
Estiją, Latviją ir Lietuvą, ir tų 
tautų žiaurų pavergimą.

vyriškų batukų 250—350, net 
500 rublių; vilnonės medžia­
gos metras (maždaug jardas) 
450 rublių (tai pagal kursą 
doleriais 112 dolerių ir 50 
centų už jardą), sviesto kilo­
gramas (apie du svarai) — 
28 rubliai (7 dol.), dešros 
kilo 33 rubliai (8.25 dol.), 
duonos — 1 r. 80 kapeikų 
(45 centai).

“Jums galbūt keista, kam 
aš šita visa rašau, bet jūsų 
tėveliai, broliukai ir sesutės 
labai mane prašė jums para­
šyti ir bent tikresnį vaizdą 
duoti apie gyveninio sąlygas 
Lietuvoje. Jid tiesiog bijo, 
kad jūs nesugalvotumėte 
grįžti, o parašyti šito negali, 
nes, viena, jie dėl tokio pa­
rašymo nukentėtų, o kita, to­
kio laiško cenzūra vis vien 
nepraleistų. Tai jie labai bu­
vo susirūpinę jus painformuo­
ti, kad jūs nepadarytumėte 
klaidos, kurios jau niekaip 
negalima būtų atitaisyti, nes 
kas patenka už geležinės 
užuolaidos, jau ‘piši-propalo’. 
Kelio atgal nėra! Galima tik 
toliau — į Sibirą”.

Tai tokią “gerovę” atnešė 
Rusijos bolševikai Lietuvos 
žmonėms. O jie kviečia turis­
tus (komunistų propaganda 
apakintus) parodyti, kaip “ta­
rybų valdžioje” Lietuva “pro­
gresuoja”!

Bet geležinės uždangos nenu- 
ima. Jei nuimtų, visas paverg­
tų žmonių skurdas iškiltų vie­
šumon !

dvidešimties metų sukaktį.
Įžangoje pabrėžė, kad toji su­

kaktis supuola ir su Vokietijos 
sovietinės zonos ir Rytų Berly­
no sukilimo 7 metų sukaktim.
Esą svarbu atsiminti saitus tarp
tų dviejų sukakčių. Nebūtų ge­
ra, minėti vokiečių birželio 17 
dienos įvykius, neprisiminus ir 
Pabaltijo tautų likimo.

Kaltiname Sovietų Sąj ungą 
už šio tarptautinio nusikaltimo 
prieš Pabaltijo valstybes tęsimą, 
slopinant žmogaus teises ir pa­
grindines laisves, vykdant eks­
ploataciją ir nusavinimus, tero­
rą, deportacijas ir vergų darbą.

Reiškiame pagarbą estų, lat­
vių ir lietuvių tautoms, kurios, 
neatsižvelgiant į kančias, per- 

I gyventas per 20 metų, lieka 
tvirtos savo kovoje dėl teisingu­
mo ir laisvės.

Reikalaujame, kad Sovietų 
S junga atitrauktų savo karinį, 
policijos ir administracinį per­
sonalą iš Pabaltijo kraštų.

Prašome laisvojo pasaulio vy­
riausybių, ypatingai didžiųjų 
valstybių, imtis visų taikingų 
priemonių atstatyti tautų apsi­
sprendimo teisę Pabaltijo kraš­
tuose.

Apeliuojame į visos žmonijos 
sąžinę suprasti neteisingumo, 
kuris buvo, padarytas Pabaltijo 
tautoms, didumą ir remti pa­
stangas atstatyti tuose kraštuo­
se laisvę.

Siunčiame Pabaltijo tautoms, 
dabar esančioms Sovietų vergi­
joje, mūsų sveikinimą už ryž­
tingą atsparumą prieš engėjo 
pastangas sunaikinti jų tautinį 
savitumą.

Išreiškiame savo gilų įsitiki­
nimą, kad sovietų sistema, kaip 
visos tironijos istorijos bėgyje, 
turi savyje save naikinančių sė­
klų. ši sistema negalės egzis­
tuoti.

Pasižadame sustiprinti mūsų 
bendrą veiklą laisvame pasau-

Komentatorius priminė, kad
kai kurios Pabaltijo pavergimo 
smulkmenos paaiškėjo tik po 
karo. “Tik po karo patyrėme, 
kad Vakarų alijantų derybos su 
Maskva prieš pat karą nutrū­
ko t. k. dėl to, kad Vakarų vals­
tybės nesutiko su Stalino reika­
lavimu perleisti jam Lietuvą, 
Latviją ir Estiją. Bet čia pat 
atsirado kitas agresorius, kuris 
sutiko tąją kainą Maskvai mo­
kėti: Hitleris”.

Pasidalinant Pabaltijo kraš­
tais, vienas agresorius kitu ne­
pasitikėjo. Kaip žinoma, pir-
muoju slaptu susitarimu tarp 
Ribbentropo ir Molotovo Latvi­
ja ir Estija turėjo tekti Sovie­
tų Sąjungai, o Lietuva pereiti 
Vokietijos įtakos sferon. Ant­
ruoju slaptu susitarimu ir Lie­
tuva atiteko Sovietų Sąjungai. 
Komentatoriaus pastebėjimu, 
esą būdinga, kad Stalinas, kai 
Hitleris taip greit ir taip leng­
vai sutiko ir Lietuvą Maskvai 
atiduoti, pasakęs: “Tas jo suti­
kimas reiškia karą”. Tas spėji­
mas už metų ir išsipildė. Toks 
tokį pažino.

Tas pats Molotovas, kuris 
jau rugpiūčio ir rugsėjo mėne­
siais pats buvo pasirašęs slap­
tus susitarimus Pabaltijui pasi­
glemžti, ir pilnai žinodamas 
Kremliaus planus, nesidrovėjo 
sovietų aukščiausioje taryboje 
pareikšti, kad visos kalbos apie 
būsimą tų krašt sovietizaciją 
esą tik šmeižtas. Sovietai nė ne­
maną į tų kraštų vidaus reika­
lus įsikišti. Tačiau — netrukus 
Pabaltijo kraštai buvo okupuo­
ti, su jų tautomis buvo elgiama­
si negirdėtu žiaurumu. Bet 
Chruščiovas nė žodeliu nėra pa­
smerkęs tuos Stalino veiksmus. 
Pabaltijo likimas esąs ne tik 
įspėjimas Vakarams, bet ir ra­
ginimas daryti tam tikras išva­
das.

irBartenšteino miesto privilegijoje. Kaip 
minėjau, Dusburgas kalba apie galingąjį 
pagonį dvasininką Kryvę, o 1249 metų su­
tartis mini net dvi dvasininkų kategorijas: 
tulisonis ir ligašonis (gal ligažinius). Dus­
burgas dar kalba apie kilmingųjų prūsų 
tarnus bei tarnaites, kurios būdavę degi­
namos drauge su mirusio kilmingojo prūso 
lavonu bei šiaip jojo daiktais.

Apie daugiau ar mažiau nuo laisvojo 
prūso priklausomą gyventoją yra kalbama 
užrašymo dikumente, 1258 metais Kryžiuo­
čių ordino vicemagistro išduotame lais­
vajam prūsui Grandui. Tame dokumente 
pasakyta, kad po pirmojo žemijos pajun­
gimo buvo Grandui užrašyta “taip pat jo 
nuosavas laukas, kurį jis pats valdo ir įdir­
ba, su pievimis ir vienu gyventoju, kuris 
tame lauke pas jį gyvena, o taip pat vadi­
namoje Uogenio (Wogenis) vietovėje sep­
tynios šeimos su joms priklausančiais 
laukais”. Šiame dikumente minimas gy­
ventojas, matyti, Grando lauke gyvenęs 
prieš kryžiuočių įsibrovimą, greičiausiai 
bus buvęs arba koks daržininkas arba nuo 
to prūso priklausąs valstietis.

Užrašymo dikumente, 1322 metais že­
mijos vyskupo išduotame laisvajam prū­
sui Naglandui, yra kalbama apie Naglan-

do nuosavią tarnaitę.
Sprendžiant iš įvairių metraščių prane­

šimų, kai kurie senovės lietuviai didikai 
bus buvę labai turtingi, turėję sidabro ir 
net aukso atsargų, gyvenę gražiausiuose 
trobesiuose. Pavyzdžiui, šv. Stanislovo bio­
grafijoje, 1260—1261 metais parašytoje 
Vincento Kielciškio, yra kalbama apie kry­
žiaus žygį į Prūsiją. Ten rašoma, kad vie­
nas kryžininkas prisiartinęs “prie gražios 
ir gerai sustiprintos galingo prūso reziden­
cijos”. Į kiemą kryžininkui nebuvę galima 
patekti kitaip, kaip tik per siaurą, maža 
slaptąjį įėjima (portions). Pradėjus degti 
to prūso trobesiams, minėtas kryžininkas 
dėl liepsnos nebegalėjęs pasitraukti iš kie­
mo. Tik šv. Stanislovui padedant, stebuk­
lingu būdu atsidaręr vartai, ir tas kryžinin­
kas raitas galėjęs iš ten išsprukti.

3. LIETUVIŲ IŠDAVIKŲ PADĖTIS 
KAYŽIUOČIŲ VALSTYBĖJE

Turint prieš akis tik ką paminėtus duo­
menis, netenka abejoti, kad lietuvių visuo­
menėje iš žilos senovės būta galingų bei 
turtingų didikų. Tačiau kokio dydžio že­
mės plotus, bus jie valdę nustatyti yra labai 
sunku. Nėra duomenų, kad jie būtų valdę 
labai didelius žemės plotus. Tuo tarpu

kryžiuočių valstybėje kai kurie lietuvių 
tautos išdavikai^ nors jie ir niekuomet nėra 

buvę didelių latifundijų valdytojais, jau 
yra valdę po kelius šimtus hektarų ir yra 
turėję po keliasdešimts šeimynų baudžiau­
ninkų.

Ne tik prieš vokiškus atėjimus, bet ir 
prieš šitokius lietuvius, savosios tautos iš­
davikus, buvo nukreiptas laisvę mylinčių 
lietuvių kerštas, ypač kerštas tų lietuvių, 
kurie prieš Kryžiuočių ordino įsibrovimą 
buvo laisvi ir tą laisvę jiems lietuvių tau­
tos išdavikų naudai yra atėmęs Kryžiuo­
čių ordinas.

Kryžiuočių metraštininko Dusburgo 
pranešimu, 1295 metais žemijos valstie­
čiai suruošė sukilimą. Sukilėliai siekė visų 
pirma išžudyti savuosius didikus, aišku, 
savo tautos išdavikus, o paskui pulti ordino 
brolius ir kitus gynėjus. Sukilę valstiečiai 
paskyrė savo vadu didiką Naudijotą, bet 
šis po keturiolikos dienų išdavė sukilėlių 
paslaptis ordinui. Sukilimas buvo užslo­
pintas, o sukilimo organizatoriai žiauriau­
siu būdu nukankinti

Šiuo atsitikimu sukilėliams nepavyko 
išžudyti lietuvių didikų, savosios tautos iš­
davikų, tačiau kitais atsitikimais labai žy­
mus nuošimtis tokių didikų yra žuvę nuo
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savo tautiečių rankos. Taip savo tautiečių 
buvo nudėtas jau minėtas didikas Ibutis, 
kuriam ordinas užrašė žemės plotus ir 
baudžiauninkus jau 1255 m., t. y. tais pa­
čiais metais, kada kryžiuočių buvo nuka­
riautos Karaliaučiaus (dabartinio Kalinin­
grado) apylinkės. Nuo lietuvių rankų žu­
vo ir didikas Milgedas, kuris 1260 metais, 
prasidėjus lietuvių prūsų sukilimui, pabė­
go pas kryžiuočius, metęs savo žmoną ir 
vaikus.

Neilgai teko naudotis iš ordino gauto­
mis žemėmis ir lietuvių išdavikams Gedū- 
nui, Skurbenyčiui. Jiems užrašytuose že­
mės plotuose greitai atsirado Skirtainių 
ir Tomasdorfo kaimai, šių išdavikų ūkių 
greitas perėjimas į kitų valdymą taip pat 
greičiausiai susįjęs su jų mirtimi nuo lie­
tuvių rankų, žinoma, galėjo jiems užrašy­
tieji ūkiai atitekti ne jų įpėdiniams, o ki­
tiems ir todėl, kad jų įpėdiniai galėjo neiti 
išdavikiškomis savo tėvų pėdomis.

Daugeliui lietuvių tautos išdavikų ir 
visai netekdavo pasinaudoti Kryžiuočių or­
dino užrašymais. Mat, ordinas Prūsijos 
lietuviams paprastai mėgdavo išdavinėti 
užrašymo dokumentus pavojingiausiais 
Kryžiuočių valstybei laikotarpiais, kada 
vykdavo plataus masto lietuvių prūsų su-
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Kontraktoriams reikės 
leidinių

Chicagos meras Daley įteikė 
miesto tarybai potvarkio pro­
jektą, kurį priėmus visi miesto 
kontraktoriai ateityje turės gau­
ti leidimus verstis statybos pro­
fesija.

“Naujasis potvarkis apsaugos 
publiką nuo nesąžiningų ir ne­
etiškų kontraktorių pusės iš­
naudojimo”, — paaiškino me­
ras. Nauju potvarkiu, visi kon­
traktoriai turės gauti iš miesto 
leidimą ir padėti užstatą prieš 
pradedant bet kokią statybą, 
net darant remontus ir senų 
namų pataisymus. Nusižengi­
mas potvarkio taisyklėms arba 
nepildymas potvarkio bus 
laikomas dirbimu nelega­
laus darbo ir tokiam kon- 
traktoriui bus atšauktas leidi­
mas, uždraudžiant verstis sta­
tyba mieste.

Ne tą pataikė
Du juodukai, Jerry Moreland, 

21 m. ir Sam Fletcher, 20 metų, 
pasitiko Viktorą Vrdolyaką ties 
839 E. 63 St., ir vienas jų pri­
dėjęs peilį prie kaklo pareika­
lavo pinigų. Vrdolyak buvo de­
tektyvas ir gerai mokėjo “ju­
do”, tai vienu mostu pertrenkė 
žemėn vieną ir čia pat pasitvė- 
ręs antrą išmetė per petį ir iš­
sitraukęs revolverį abudu su­
ėmė. Banditai detektyvui pa­
dėkojo, kad jis jų nenjjBovęs. 
Prieš perternkiant banditas spė­
jo Vrdolyakui peiliu įdurti į 
sprandą ir ranką.

Du detektyvai Vincent Stran- 
gis ir Wilburn Sanders per sep­
tynias naktis pasilipę ant stogų 
prie 64 ir Halsted gatvių sekė 
plėšikus, kurie toje srityje ypa­
tingai siautė. Pagaliau Strangis 
per binoklius pamatė „seną pa­
žįstamą” Charles Stevartą,, 23 
metų, juoduką, besilaužiant į 
rūbų krautuvę, 6421 S. Halsted 
St, ir davė ženklą Sandersui. 
Plėšikas, pamatęs detektyvus, 
leidosi bėbti. Kelis kartus su­
šukęs sustoti Strangis vagį per­
šovė.

Gavo 35 metus
Kriminalinis teismas nubau­

dė 35 metais kalėjimo banditą 
Robert Walsh, 23 metų, iš 
515 W. 28 St, kurs 1959 m. lie­
pos 25 d. užmušė Petrą Mukte- 
pavels, 63 metų, gyv. 2148 S; 
Aberdeen St., pirmų iš jo atim­
damas 80 centų pinigų. Du žu­
diko kompanionai, Robert Fih- 
ri, 23 m., ir Daniel Pacanowski, 
19 m., tebelaukia teismo. Muk- 
tepavelso nužudymą matė John 
Mejorki, gyv. 3149 S. Morgan 
Street.

Taupyk stipriausioje 
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.
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Prašo Katz ir Balabano 
negriaut Garrick teatro

Chicagos miestas šiomis die­
nomis gali netekti vieno gra­
žiausių pastatų, Garrick tea­
tro, prie 64 W. Randolph 
street, kurį pastatė žymūs 
Amerikos architektai Louis 
Sulliwan ir Dankmer Adler, 
jie davė pradžią Chicagos 
dangoraižiams. Teatras buvo 
pasaulyje žinomas, kaip Chi­
cagos architektūros mokyklos 
pažymis. To teatro savininkai 
žada teatrą nugriauti ir jo vie­
toje pastatyti pelningesnį da­
lyką — automobiliams garažą.

Kitas panašiai brangus ir pa­
minklinis Chicagoje pastatas 
yra senasis paštas, kuriame 
šiuo metu yra federalinės val­
džios įstaigos, jis taip pat sta­
tytas žymiausių JAV architek­
tų ir primena gerus senus 
klausikinius laikus. Tas namas 
yra rimtame pavojuje būti nu­
griautu, patuštinant vietą pla­
nuojamiems naujiems $67,000- 
000 vertės federalinės valdžios 
pastatams statyti. Trečias da­
lykas yra Indianos smėlio ko­
pos (Stand dunes), kokių nėra 
visoje Amerikoje, ir kurias dvi 
galingos plieno kompanijos 
baigia ardyti, žadėdamos jų 
vietoje statyti plieno fabrikus. 
Garrick teatrą arba senąjį 
pašto rąmą galima vėl atstaty­
ti, bet gamtos per tūkstančius 
metų sukurtų kopkalnių jokia 
žmogaus gudrybė nebeastatys..

Speciali, Chicagos viešųjų 
pastatų komisija planuoja 
kreiptis į Garnegie instituciją, 
prašydama, kad ji perimtų 
Garrick teatrą, kaip ji perėmė 
ir apsaugojo panašius civiliza- 
sjos turtus New Yorke ir kitur.

Aptaria priemones 
prieš žmonių žudymą 
plentuose

Ašauonių Virtuolių Vakarų 
valstybių saugumo ekspertai 
tarėsi Chicagoje, kas daryti 
ateityje, kad nebepasikartotų 
tokia žmonių skerdynė U. S. 
vieškeliuose, kaip per Liepos 
4 dienos 78 valandų savaitgalį, 
kai visame krašte automobi­
lių nelaimėse žuvo 442 žmonės.

Illinois yra laimingas, turė­
damas tik 9 užmušimus; Kali­
fornija turėjo 37 ir Ohio 32... 
Illinojus panaudojo vias poli­
cijos jėgas, kurioms buvo net 
atšauktos atostogos. Per liepos 
4 d. savaitgalį visame Illinoj u j 
131 žmogus suimtas už per 
greitą važiavimą.

Vieną pirmaeilių priemonių 
trafiko nelaimėms sumažinti, 
siūloma įvesti karts nuo karto 
vairuotojams egzaminus. Ligi 
šiol daugumas valstybių pati­
krina vairuotojus tik tuomet, 
kai jiems išduoda naujus vai­
ravimo leidimus.

Langai | žmogaus sielą
Paskaitos ir filmai Hinsdale

Sveikatos Muziejuje
Šios vasaros atrakcija Hins­

dale Health Muziejuje, 40 S. 
Clay Street, Hinsdale, Illinois, 
yra dvi specialios paskaitos, 
kurias duos švedų Covennant 
ligoninės Chicagoje patologas 
Dr. James McCormick, ir 24 
filmo rodymai, pavadinti “Lan­
gai į žmogaus sielą”. Tai yra 
Moody mokslų instituto filmas, 
spalvotais reginiais pavaizduo­
jąs, kaip žmogus su pagalba 
neįtikėtinai gudriai ir genia- 
liškai sugalvotų priemonių — 
akių , ausų ir kitų jutimo or­
ganų sugeba pajusti pasaulį, 
koks jis yra aplinkui, ir kaip 
su dar labiau stebėtino organo 
— sniegenų pagalba jis tas jus- 
nis interpretuoja, t. y. išsiaiš­
kina.

Filmų demontracijos yra 
nuo 10 vai. ryto liepos 18 d. 
pradedant pirmadieniu iki 
penktadienio liepos 22 d. ir vėl 
nuo pirmadienio liepos 25 d. 
iki penktadienio liepos 29 d., 
taip pat trečią savaitę nuo 
rugpjūčio 8 d. iki 11 d. Be to, 
liepos 29 d„ rugpjūčio 8 d. ir 
visas paskutines dienas, nuo 
rugp.9 iki 11 dienos filmas bus 
rodomas ir 2 valandą popiet.

Dr. ’ McGormicko paskaitos 
bus liepos 18 d. 2 vai. popiet 
ir rugpiučio 8 d. 2 vai. popiet. 
Visos paskaitos ir filmai nemo­
kami.

Muziejus yra atidarytas 
kasdien nuo 9 iki 5 vai. per sa­
vaitę ir sekmadieniais nuo 1 
iki 5 vai. popiet. Įėjimas lais­
vas visiems.

įdomybė muziejuje yra “kal­
banti stiklinė dama”, kuri pa­
pasakoja, kaip funkcionuoja 
žmogaus kūnas viduje. Ji duo­
da paskaitas po 16 minučių 
pirma vaikams, vėliau suau­
gusiems.

“Biauriaiisias vagis 
yra kumpanagis 
policininkas”

“Šiauriausias vagis yra vok- 
čiojantis policininkas”, pasakė 
Thomas J. Gibbons, Philadel- 
phijos policijos komisionie- 
rius, visoje Amerikoje pagar­
sėjęs išvalymu vagių iš Phila- 
delphijos policijos tarpo. Gib­
bons buvo No. 1 asmuo, kurį 
ypač norėjo gauti Chicagos 
meras Daley šio miesto polici­
jos viršininku. Tik Gibbonsui 
atsisakius, buvo pakviestas 
prof. Orlando Wilson.

Gibbons pareiškė, kad “šni­
pinėjimas” policijos tarpe yra 
tiek pat reikalingas, kaip su­
puvusių obuolių atrinkimas iš 
sveikųjų tarpo. Jis tokį meto­
dą vartojęs Philadelphijos po­
licijai apšvarinti, ir jį reko­
menduoja Chicagai. Jis turįs 
10 inspektorių, kurie dienas ir 
naktis praleidžia “vėtydami” 
blogus policininkus. Vienas jo 
seklys, Joseph Max, turįs pra­
leisti ištisas naktis, budėdamas 
kur ant bažnyčios, stogo ar 
sunkvežimio bagažinėje, ste­
bėdamas, ką įtartinas polici­
ninkas daro. Bet Max žinąs, 
kad “kiekvienas blogas poli­
cininkas yra gero policininko 
priešas”.

‘NAUJIENOS’4 KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

CHICAGOS SAVINGS IŠDALINS 1000 VERTINGŲ DOVANŲ

Pradedant liepos 1 ir baigiant liepos 15 diena bus išdalinta 800 
nauju nerūdijamo plieno kepsniams piauti peiliu setu ir 200 
Rain Seal markės lietpalčiu (raincoat) laimingiems taupytojams. 
Be to, tūkstančiai kitu mažu, bet vertingų dovanu bus išdalinta 
taupytojams, minėtu laikotarpiu mus aplankiusiems. Visi dova­

nas gavusieji numeriai mūsų prieangyje bus viešai iškabinti 
per 10 dienų, pradedant liepos 16-tąja. Taupykite finansinėje 
įstaigoje, kurios rekordas, pradedant 1924 metais, neviršija­
mas; kur aukšti dividendai atitinka teikiamam saugumui, ir kur 
yra teikiami nepaprastai dideli patarnavimai pinigams taupyti.

Chicago Savings & Loan Association
6245 SO. WESTERN AVE. TEL.: GRovehill 6-7575 CHICAGO, ILLINOIS
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, 
o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

PS. __ Nuo 1960 m. liepos 1 d. Chicago Savings bendrovė numato padidinti savo dividendus iki 414 metinių procentų visoms
investavimo sąskaitoms.

Ferlic reikalauja 
pašalinti teisėją

Po to, kai Kriminalinio teis­
mo teisėjas Fred Slater (ne­
gras) išteigino Evanstono po­
licijos leitenantą Sigmundą 
Wroblewski, valst. prokuroro 
įstaiga pareiškė, kad ji parei­
kalaus prieš teisėją “discipli­
narinės akcijos”. Frank Ferlic 
žada prašyti Bar Association, 
kad teisėją Slater pašalintų iš 
juristų tarpo.

Teis. Slater išteisino Wro­
blewski, kurį pagarsėjęs vagi­
šius Richard Morrison kaltino 
priėmus iš j o $2,500 kyšį. Tei­
sėjas Slater afsakė, kad jis iš­
teisino Wroblewski, nes jis ne­
galėjo patikėti vagies plėšiko 
Morrisono liudijimu.

Ferlic iš kitos pusės sako, 
kad teis. Slater birželio 28 d. 
išteisino Pėter Kokenes, 36, 
kaltinamą nužudžius FredBol- 
toną iš Berwyno ir panašiai iš­
teisino Louis Vasselli, 25, ir 
Joseph Gaynor, 30, kaltinamus 
nužudžius Daniel Marzano, 24, 
iš 3114 S. Normai avė.

Vinkšnoms gresia 
epidemija

Chicago Park District© prie­
vaizdas Edward Chord praneša, 
kad šiemet per vasarą vinkšnų 
medžio liga gali pasiekti epide­
minio pobūdžio, nes jau nuo 
gegužės mėnesio rasta 115 su­
sirgusių medžių. Kaip ši liga 
plinta, matyt iš šio skaičiaus: 
1956 m. Chicagos srityje par­
kuose buvo rasti 35 sergą vinkš­
nos medžiai, 1957 m. apie 80, 
1958 m. 175, 1959 m. 165, kai 
1955 metais buvo tik keli ap­
krėsti medžiai. Tos vinkšnų 
medžių ligos parazitai sutrau­
kia medžio lapus' ir jo šakelės 
pradeda nuvysti. Apkrėsto me- I 
džio išgydyti nebegalima, jį rei- | 
kia tUojaU sunaikinti ir sūdė-1 
ginti. Sveikus medžius dar ga­
lima apsaugoti švirkščiant nuo­
dais prieš europietį žievės va­
balą, bet- apkrėstam švirkštimas 
nebepadeda. Vienas medis gali 
apkrėsti plačią apylinkę. Chi­
cagos parkuose yra daugiau 
kaip 94,000 medžių, iš kurių 
vien vikšrių’ yra 28,000.

Chicagoj 19,500 
sužeisti

Nuo metų pradžios iki praė­
jusio trečiadienio Cook apskri­
tyje automobilių nelaimėse žu­
vo 187 žmonės, iš jų 108 žuvo 
Chicagoje, kur per tą patį laiką 
19,500 žmonių buvo sužeista.

Rytoj, sekmadienį, liepos 10 dieną

BRUZGULIENĖS DARŽE

CICERO LIETUVIU KAREIVIŲ DRAUGIJA 

ruošia šaunų pikniką. Visi draugijos nariai, Lie­
tuvos kareiviai, jų šeimynos ir draugai kviečia­
mi atvykti į pikniką. Gražiai praleisite vasaros 
dieną ir būsite patenkinti.

T. Kazimieraiti s, Komisijos narys

Prezidento paradas 
antradienį, liepos 26 d...

Respublikonų konvencijos me­
tu Chicagoje įvyks du paradai, 
kurių vienam, liepos 25 d., pir­
madienį, vadovaus viceprezi­
dentas Nixon, o antram liepos 
26 d., antradienį vadovaus pats 
prezidentas Eisenhoweris. Pa­
radai įvyks miesto centre ir 
Grant Parke. Konvencija vyks 
amfiteatre, prasidės liepos 25 d. 
ir turės baigtis liepos 28 d. 
Kiekviena diena turi savo “pa­
troną”: liepos 25 d. pavadinta 
Linkolno diena, liepos 26 d. Ikes 
diena, liepos 27 d. GOP (Respu­
blikonų) diena ir liepos 28 d. 

<Nominacijų diena.

Jau 6 serga polio
Pirmoji . polio auka šiemet 

buvo 8 metų vaikas, iš 4300 blo­
ko Fairfield Ave., kurs mirė 
LaRabida sanatorijoje. Jo mo­
tina tvirtina, kad vaikas buvo 
įskiepytas 3 kartus 1957 me­
tais:

Šiemet jau buvo 6 polio susir­
gimai Chicagoje, kai pernai iki 
to laiko nebuvo nė vieno. Svei­
katos koiiiisionierius skatina vi­
sus, kas yra skiepytas prieš 
daugiau kaip metus laiko, eiti ir 
dar sykį įsiskiepyti, nes šiemet 
prisibijoma, kad polio liga bus 
didesnė kaip pernai.

t ..........................................

21 NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 

transistorlnį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes: 
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas. 

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiu rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.
Hill >—.1.1.11. ■■ Ilf.-i.  I .1 I. I. . ........... ......................................1

Zolpienė jau gali 
vaikščioti

Marijona Zolpienė, čikagie- 
čiams gerai pažįstama visuo­
menes veikėja, praleido tris 
savaites ant lentos. Gydytojai 
jai buvo uždraudę judėti, nes 
buvo pažeistas nugarkaulio 
diskas. Jai uždrausta kelti sun­
kesnius daiktus, skubiai bėgio­
ti laiptais, bet ji jau gali atsar­
giai vaikščioti. Linkime jai 
sustiprėti.

Kaimynai

PER ANNUM 
CURRENT 

RATE

ON AU 
SAVINGS

SUPREME
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

1751-1735 W 47fh St.
k Chicago 9, III. k

YArds 7-3895 Ą

PETER P. 
KEZON 

Executive 
.Officer

Money i'ZsAFETY^ft 
tn by 15th 
Earns from _ ...

1st UPTO

CLASSIFIED ADS.
L™——u . . . . . . . . . . —

RENTING IN GENERAL 
Nuo>mos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

DĖMESIO, NAMŲ SAVININKAI! 
NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 

IŠNUOMAVIMUI
Mes turime jūsų butui rinktinių nuo­
mininkų su rekomendacijomis. Užsi­
registruokite šiandien — išnuomuo- 

kite šiandien.
RAPID RENTAL SERVICE

2745 W. 59 St. HEmlock 6-4020.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys. Gali naudotis virtuve. 

7017 So. Artesian.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
$25 mėnesiui. Pečiais apšildomas. 
2900 S. Poplar Ave. Dėl platesnių 
informacijų skambinkite SO 8-9215.

5 RM. BRICK, 12 years old, 3 bedrms., 
basement and attic, 45 Ft. lot. 

3408 So. Marshfield.

PĄTARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

IŠNUOMOJAMAS lietuvių šeimoje 4 
kambariu, apšildomas butas. Kreiptis 
tuojau. 2301 W. 55 St. RE 7-0483.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių butas, 
tinkamas vienam ar dviem asmenims.

5219 S. Artesian.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai ir vo­
nia 2 vyrams. 7248 S. Claremont.

MOTERIS gyvenanti 5% kamb. bute 
ieško vyresnio amžiaus motėriškės — 
kompanijonės kartu gyventi. Už 
kambarį reikės mokėti nebrangiai ir 

galės naudotis visais moderniško 
namo patogumais.

7764 So. Troy Street 
Tel. HE 4-0307.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
be baldų vyriškiui. 4959 So/Laflin. 

Teiraukitės krautuvėje.

IŠNUOMOJAMAS IVž kamb. geroje - 
vietoje, suaugusiems.

3159' So. Emerald.

NUO LIEPOS 16 D. išnuomojamas 
5 kamb. butas, gazu apšildomas, karš­
tas vanduo. 4626 S. Washtenaw Ave.

LA 3-4059.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 

LA 3-6622, Res. OL ' 0412.

GENERAL CARPENTRY 
Dažymas ir dekoravimas

Be jokią skirtumų.
FERGUSON y 

Building Service
Rogers Park 4-0077.

FORSHALL CONSTRUCTION CO.

Atliekame įvairius remonto darbus:

• medžio darbai,
• garažai,
• pastogės, i.
• pristatomi kambariai,
• žaidimo kambariai,
• porčiai,
• virtuvės ir kitoki pataisymai.

Veltui apskaičiavimai.
Būtinai pakvieskite mus. 

FHA finansavimas, nereikia įmokėti.

309 LAKE ST. MAYWOOD, ILL. 
Fillmore 4-4851 arba Linden 4-9291

VIENOS DIENOS 
LAIKOTARPY 

pataisome įvairius gazo 
ar elektrinius įrengimus. 

Kas turės ši skelbimą, 
tai $3.00 

atskaitomi nuo sąskaitos 
HU 3-35W

ANDREAS BROS. 
CONSTRUCTION CO. 

Remontuoja patyrę kontraktoriai
• Medžio darbai
• Cemento darbai
• Namo pakėlimas
• Nauji pamatai.

Veltui apskaičiavimas 
CRawford 7-3464 
4055 W. 31 st. St.

Darbas garantuotas

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas ..............- $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damėn Avė. HE 4-3200

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)
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HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių^ Reikia Darbininky ir Darbininkiy

REIKALINGI SIUVĖJAI IR SIUVĖJOS SIŪTI RANKOMIS
IR PATYRĘ SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORIAI

• Pastovus darbas
• Aukštas gabalinis atlyginimas
• Tarnautojams užkandinė

• Puikus susisiekimas —
Arti Douglas — Jackson “L” - Subway,
ir Jackson, Harrison ir Halsted busų.

II ART SCHAFFNER & MARX 
728 W. Jackson Blvd.

FRanklin 2-6300 Ext. 331.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

E N G 4 X E E R

Wire and cable Manufacturer 
Seeks Graduate Electrical Engineer 

Prefer minimum of 3 years in design of electrical or electro-mechanical 
products. Interesting and varied work in design development, cost analy­
sis, customer contact, Vendor contact, coordination with manufacturing and 

Sales, willingness to assume responsibility, opportunity for growth.
Must be Willing to relocate! 

Please send datailed Resume and Salary desired to 
Mr. W. Baer, Personnel Director

ELECTRIC AUTOLITE CO.
Port Huron, Michigan

Mark Replies Confidential.

REIKALINGAS VYRAS ūkio dar­
bams. Gaus valgi, kambarį ir gerą 

atlyginimą. 1840 S. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

MACHINE SHOP FOREMAN 
Opening offering JOB Security. Top 
wages & steady work to fully quali­
fied man. You will enjoy living and 
working in our pleasant community. 

Please send Resume to 
HARDSOCG NEUMATIC TOOL CO. 

Ottumwa, Iowa.

MECANICAL ENGINEER
This opening requires the applicant 
to have a Degree in mechanical engi­
neering with experience minimum of 

10 years in the machine industry.
Please send Resume to:

HARDSACG NEUMATIC TOOL 
Ottumwa, Iowa.

Why Not Live & work in a 
Pleasant Community!

REIKALINGAS vyras pagalbininkas 
dirbti ūkyje; karvių melžti nereikia. 
30 mylių nuo Chicagos. HU 3-2633.

ROUTE SALESMEN
Must speak 

English and Polish. 
For Home Delivery 
route in Chicago.

No Experience Necessary. 
Call 8 A. M. to 4:30 P. M.

ES 8-3468.

REIKALINGAS VALYTOJAS 
Valyti dirbtuvę ir raštinę. 

Nėra sunkaus darbo. 
Geras atlyginimas. 

Apmokamos šventės. Gydymas. 
Turi mokėti angliškai.

C. D. M. TOOL & MFG. CO. 
820 S. Kolmar Avenue.

HELP WANTED — FEMALE 
..... Reikia Darbininkig

COMPTOMETER OPERATORS 
EXPERIENCED

For temporary work throughout 
Chicago area. Work as much or as 

little as you choose.
Call Superior 7-9603

COMPTOMETER 
CALCULATING SERVICE

Room 7134 Merchandise Mart 
6233 S. WESTERN AVE

4150 N. MILWAUKEE AVE. 
Owned and operated by 

COMPTOMETER CORP.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ namui 
prižiūrėti. Geri kambariai ir geros 
sąlygos. Gyventi vietoj. Box 4833, 

Naujienos, 1739 S. Halsted St.
Chicago 8, HL

REIKALINGA MOTERIS arba mer­
gaitė prižiūrėti 2 mergaites. 

7252 S. Fairfield, PR 8-6512.

SUKNELIŲ SIUVĖJŲ, 
PRITYRUSIŲ

Vienos adatos elektrinės mašinos. 
Visą arba dalinį laiką arba 

vakarais.
CAROLS GOWNS

318 W. Adams St. 2 aukštas

PAYROLL CLERK 
Experienced or will train 

bright beginner. 
Must operate comptometer, 

light typing.
Air - conditioned office. 

Emplyee benefits.
5 day week. Permanent. 

Call offic manager 
LA 3-0721

THE HARMONY CO. 
3633 S. RACINE.

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas"

INVESTMENTS AND STOCKS INVESTMENTS AND STOCKS 
Inyestmentai Investmentai

FOR IMMEDIATE SALE 
First offering from owner 

3,000 SHARES OF STOCK 
Only $4.50 per share 

SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS 
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) 

Write, Wire or Call immediately
While still available 

CHARLES B. EDWARDS, OWNER 
Dept. A. F.

817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS
PHONE 1027

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS Belmont Liquor ir 
baras, veikiantis, su visais įrengimais. 

Klausti Lincoln 9-8756.

HAMBURGER GRILL — UŽKANDINĖ 
Su visu pastatu: 3 kamb. butas prie 
užkandinės ir 2% kamb. butas vir­
šuj. Nuomos moka $85 mėn. Galima 
naudoti kaip 3 miegamuosius. Naujai 
įrengta užkandinė, nėra konkurenci­
jos. Delikatesų biznis įrengtas prieš 
30 metų. Nebegali vesti biznio dėl auto 
nelaimės. Savininkas 5710 S. Damen.

GRovehill 6-1883.

KRAUTUVĖ
(grosernė ir mėsos parduotuvė) 

7 kambarių butas, 3 automobilių ga­
ražas, rūsys po visu namu; netoli 
24-tos ir Hoyne gatvių. Liga verčia 

savininką pigiai parduoti.
Telefonuoti 

Virginia 7-6462.

ROCKCOTE PAINT CO. — 
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo 
1927 m. — D & B sąrašuose esančiai 
AAA—1 klasėje, pirmaujančiai dažų 
prekyboje su garsiomis Spectro-matic 
Color Dispencing mašinomis, reika­
lingi patys geriausieji pardavėjai. 
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei­
kiančių puikių potencialinių pajamų 
nuolatos plintančiame biznyje. Kva­
lifikuotiems vyrams ir moterims 
Rockcote suteiks finansinės paramos 
ir išlavins juos dažų prekyboje jų 
nuosavoje krautuvėje. Smulkesnėms 
informacijoms gauti telegrafuokite, 

rašykite arba skambinkite: 
Byron Kluesing, Sales Manager 

ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill. 

WO 4-7873

McKINLEY PARKO apylinkėje par­
duodama grosernė ir mėsos parduo­
tuvė kampiniame mūro name. 4 kamb. 
butas užpakaly, pilnas rūsys. Atsar­
gos ir įrengimai. Karšto vandens 

šildymas. Tel. LA 3-6980.

RESTORANAS
— kokteilių lounge su likerių krau­
tuve greta. Įsteigtas prieš 40 metų. 
Oras vėsinamas. 100 sėdimų vietų. 
Gera, vieta pietinėje dalyje/ Savi­

ninkas pasitraukia. Rašykite: 
Naujienos, Box 4834,

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

GELEŽIES, DAŽŲ ir Įvairių prekių 
parduotuvė sparčiai besiplečiančioje 
apylinkėje, Chicagos pietvakariuose 
su 30x80 pėdų namu ant 60x222 

sklypo. HE 4-6662.

2 AUKŠTŲ biznio pastatas: grosernė, 
mėsos krautuvė, alus. Artezinis šuli­
nys pačiame name. 2 platūs sklypai 
prie upelio. Geras žuvavimas. Prie 
49 plento. Turi būti parduota, tvar­

kant palikimą. Kaina $14,500.
Rašykite: Blase Grocery Store, 

Aurorville, Wis.

MARQUETTE PARKE, geriausioje 
apylinkėje parduodama taverna ir 3 
butų namas. Sutartis baigiasi spalio 
mėn. Savininkas duoda morgičių. 

Įėjimas iš šono.
6334 So. Western Ave.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

VYRAI IR MOTERYS 
norinčios gauti veltui knygelę 

“How to Get More Fun Out of Life”, 
tai rašykite arba telefonuokite: 

Financial 6-7776 
or write Box LN 72 

223 W. Washington St. 
Chicago 6, Ill.

VIENIŠA 65 METŲ MOTERIS, malo- 
j naus būdo, ieško draugės laisvalai­
kiui praleisti, galėtų ir kartu gyventi.

1 Rašyti Box Nr. 4835, Naujienos 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namais Žemė —-PardayimuŲ Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, m. Virginia 7-7747

LABAI ŠVARUS 8 ¥2 kamb. mūr. 
su 5 mieg. ir 2 vonios. Apsauga nuo 
potvynio. $26,000.

PRIE LIETUVIŲ mokyklos Mar­
quette Prk. naujas 5^2 kamb. bunga­
low. Apžiūrėkite — patiks!

SU 4 MIEG. 6 ¥2 kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. P/2 auto ga­
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

WORTH, ILL., 8 metų 6 kamb. 
ranch. Gražus 100 pėdų sklypas su 
vaisiniais medžiais, gėlėmis ir krū­
mais.

DIDELIS 6 kamb. Georgian netoli 
47-os ir Pulaski. Alyvos šildymas. 
Poilsio kambarys rūsy. 2 auto gara­
žas. Geras namas švarioj apylinkėj, 
nebrangus.

% AKRO ŽEMĖS ant gražaus kal­
nelio Tinley Prk. Miesto gazas. Ap­
link naujos, puikios rezidencijos. 
Patogus susisiekimas traukiniu su 
Chicagos centru. $5,000.

LEMONTE ant % akro žemės 7 
metų 6 kamb. gražus namas. Upelis 
ir busas prie pat durų. $15,000.

BEVERLY SHORES 10 metų 6 
kamb. Alyvos šildymas. Rūsys, ga­
ražas. 1 akras žemės. Gražiai ir 
brangiai įrengtas. Parduodamas su 
visais baldais.

II/2 AUKŠTO 7 metų mūr. 4 ¥2 & 
3. Mūr. garažas. Karšto vandens ši­
luma. Platus sklypas. $28,000.

P/2 AUKŠTO mūr. 4 ir 4 kamb. 
75 pėdų sklypas su 15 vaismedžiu. 2 
auto mur. garažas. Tik $26,000.

TIK $11,500 už 6 kamb. medini na­
mą prie Marquette Prk. Gazo šiluma. 
Platus sklypas. Maži taksai.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKO CENTRE •
6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 

arti mokyklos $14,500.
MŪRINIS PUOŠNUS iy2 aukšto, 

15 metų namas, 6 kamb. 1-me aukšte 
ir atskiras įėjimas, 4 kamb. įrengti 
viršuj $24,400.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga­
zo šildymas. Garažas. $22,200.

3 BUTAI ir biznis, mūrinis namas, 
šviesūs dideli butai, 2 auto garažas. 
$46,000.

TIK BLIZGA 2 butų puikus mūras, 
2X'5 kamb., 2 auto garažas, alyva šil­
dymas, geležinė konstrukcija. $26,400.

2 BUTŲ NAUJAS 2 po 5% mūri­
nis, po P/2 vonios kiekvienam bute 
atskirai šildomi gazu. Rimtas pasiū­
lymas.

DAR NESENA mūro rezidencija, 
7 kamb., 2 auto garažas. 40 pėdų 
sklypas. $22,600.

DIDELIAI ŠEIMAI 7 kamb. mūrinis, 
arti mokyklos, šildymas gazu, 2 auto 
garažas. $19,900.

RETENYBĖ, arti mokyklos, didelis 
2-jų butų mūras, 2 po 6-is, 2 auto mūr. 
garažas. $30,300.

GRAŽUS P/2 aukšto mūras, 6 ir 4 ¥2

K. VALDIS R] 
2655 W. 69th Street —

MARQUETE PARKE prie 71 ir, 
Campbell 6 kamb. mūrinis bungalow,
2 automobilių mūrinis garažas. Vi­
sa kaina tik $21,500.

DĖL LIGOS skubiai turi parduoti
3 miegamųjų, 2 metų mūrinį bunga­
low. 7136 S. Bell. Palieka vienų metų 
liuksus valgomąjį ir daug kitų prie­
dų. Visa kaina tik $18,700.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
apynaujis mūras ant plataus sklypo. 
Skubiai skambinkite HE 6-2502.

MARQUETTE PARKO centre 3 bu­
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi­
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis bungalow, aluminum langai, ga­
zu apšildomas. Prašo $21.000.
MARQUETTE PARKE, vienas blo­

kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk­
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan­
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū­
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai­
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai­
na $13,500?

MARQUETTE PARKE 4 metų mū­
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma­
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5Ų<> ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės j

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 845454

2x5 MED. Brighton Prk 2 auto 
garažas. $11,750.

2x6 IR 3 kamb. med. namas. Pla­
tus sklypas. Dvigubas garažas. $110 
mėn. pajamų ir 6 kamb. savininkui. 
$16,900.

2x5, 2x4 ir 2 kamb. Marquette 
Prk. Alyvos šiluma. $56,000.

3x4 ir 1x5 MŪR. Nauja elektra 
ir šildymo sistema. $200 mėn. pa­
jamų ir 5 kamb. savininkui. $23,500.

SKLYPAI - LOTAI: 30x125 Mar­
quette Prk. $9,500.

50x125 Marquette Prk. $11,000. — 
3 akrai Lemonte. $5,500. — P/2 akro 
prie Archer $2,800. — 5 akrai prie 
Lemonto $9,000. — 18 akrų prie Ar­
cher; savininkas duos paskolą 5%. 
Geras investavimas.

NETOLI EŽERO, Beverly Shores 5 
kamb. medinis. 50 pėdų sklypas. Su 
baldais. $10,500.

PRIE MICHIGAN CITY 4 ir 3 kmb. 
medinis. 40 pėdų sklypas. Prie 
ežero. $8,000.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš­
tų mur. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei­
tai parduotas už geriausią pasiū­
lymą!

PRIE TRANSPORTACIJOS ir mo­
kyklų Marquette Prk IV2 kamb. mūr. 
bung. Nauja gazo šiluma. 2 auto ga­
ražas. $19,500.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo­
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6013

1 kamb. butai, 40 pėdų sklypas, šalia 
2-jų auto mūr. garažas. $29,300.

KITUR. 5 butai ir krautuvė, pel­
ningas mūrinis namas. $16,900.

PELNINGAS RESTORANAS, dide­
lės patalpos, gerai įrengta vieta, arti 
California ir Archer, 5 metu lysas. 
$2,300.

BRIGHTON PARKE moderniai 
įrengtas 3 būtų mūrinis, 2 auto mūr. 
garažas. $28,000.

SENUTĖ PARDUODA gerą ir pel­
ningą namą, 14 kamb., 3 vonios, centr. 
gazu šildymas, 2 garažai, platus skly­
pas, geležinė tvora, visi baldai, už 
$25,000.

TAVERNA ir puikus didelis butas, 
gražus mūro namas, puikus biznio 
įrengimai, šalia aptvertas puikus skly­
pas. $23,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na­
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. 
mūrinis, platus sklypas, gazu šildy­
mas, maži taxai $25,000.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder­
niškai įrengtas namas. 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy­
mai. Galite siūlyti $19,800.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

BIZNIO PROGOS
ĮMOKĖJĘ $30,000, paimsite 30 me­

tų gražų apartmentinį mūrą. Savinin­
kas duoda paskolą. Metinių pajamų 
virš $26,500. Namas labai gerame 
stovyje.

BEVERLY HILLS 6 apartamentai 
ir 2 krautuvės. Metinių pajamų virš 
$13,000. Savininkas duoda paskolą. 
Įmokėti reikia $25,000.

MARQUETTE PARKE nesudėtin­
gas biznis jums užtikrins $18,000 gry­
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $1^,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš­
kiausios įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu­
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki­
mo pasiskirstymo turi greitai par­
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 

SATURDAY, JULY 9, I960

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė ---Pardavimui

' 2 AUKŠTŲ mūrinis, 4 ir 4, šildymas 
gazu, pastogė, Brighton Parke. Tik 
$15,500.

P/2 AUKŠTO modernus medinis, 
5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildy­
mas gazu, arti Spaulding ir 53rd. Tik 
$16,900.

P/2 AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
2 (2 miegam, ir vonia viršuje), karštu 
vandeniu alyva šildymas, atskiras 
sklypas. $40 pajamų iš garažo. Arti 
Hamlin ir 63rd. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 3, 4 ir. 6 kamb. 
$198 pajamų ir savininkui butas. Mū­
rinis garažas. Arti 55th ir Sawyer 
Ave. Tik $29,500.

1¥j MEDINIS 4 ir 3 kamb., alyva 
karšto vandens šiluma, rūsys, alumi­
num langai, arti 58th ir Pulaski. Tik 
$16,500.

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil­
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil­
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik 16,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

6 KAMB. namas, rūsys, garažas, 
mažas imokėjimas. $14,000,

MEDINIS 2x4, Brighton P. $13,200.
MŪRINIS, 4 kamb. Marq. P. $10,500.
MEDINIS, 6 kamb. Gage P. $13,500.
MŪRINIS, visai naujas, arti musų 

įstaigos, 3 mieg. $20,900.
MŪRINIS, 6 kamb. prie pat Jau­

nimo Namu, 17 metu. $22,000.
MŪRINIS, 2x4, Gage P. $23,900.
MŪRINIS, 2x5, Gage P. $29,500.
MŪRINIS, 2x6, Gage P. $30,000.
MŪRINIS, beveik naujas, P/2 aukš­

to (4 ir 3), 50 p. lotas. $34,500.
MŪRINIS, beveik naujas, 2x6, ats­

kiri šild. gazu. $42,800.
MED. 1V2 aukšto (5 ir 3 viršuje), 

garažas, M. P. $14,500.
2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai 

G. P. $26,000.
MŪR. 6 kamb. arti mūsų įstaigos, 

30 p. lotas. $17,900.
MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 

5 kamb., bargenas. $30,000.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi­
ninkas bėdoje. $17,800.

LOTAS Brighton P. 25 p. $2,800.
LOTAS Gage P. 25 p. $5,000.
LOTAS Marq. P. 30 p. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

BRIGHTON PARKE: 2 nauji bun- 
gal. po 5 ¥2 kb. (3 mg.), mažas įmokė- 
jimas.

MED. 2 po 5 k. (3 mg.), 2 auto ga­
ražas — $11,500.

MŪR. 1% a. 6 ir 4 kb., cent, šildy­
mas — gazu, 2 auto garaž., rūsys.

MŪR. 2 po 4 kb., šild. vandeniu — 
gazu, garažas, rūsys.

MŪR. 2 po 5 kb. ir 3 kb. rūsyje, 
centr. šildymas, 2 auto garažas, — 
$26,000.

GAGE PARKE: Mūr. bung., 7 kb. 
(4 mg.), 30 pd. sklypas, karštu van­
deniu — gazu šildymas, dideli kam­
bariai, modern. įrengimai. $19,500.

MŪR. 6 mt. 5 kb., 35 pd. sklypas, 
garažas, $17,700.

MŪR. 4 butai: 6-4-4-3 kb., centr. šil­
dymas, 52 pd. sklypas, 310 pajamų 
i mėnesi.

MARQUETTE PARKE: Mūr. 1% a., 
6 mt., 2 butai, 4 ir 3 kb. $27,500.

KITUR. Mūr. 6-3-3 kb. ir kepykla 
su krautuve, gerai eina biznis.

MŪR. 5% kb. (3 mg.), 3 mt. 50 pd. 
sklypas, garažas, prie 110 ir Tripp gv.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. mūr. bungalow, 1 blokas 

nuo parko. $18,900.
2 PO 6 MŪRINIS arti mokyklos, pri­

einama kaina.
GRAŽUS 3 mieg. butas ir erdvi pa­

talpa bizniui, labai gera vieta. $23,500.
1V2 AUKŠTO mūrinis, reikalingas 

kiek remonto, tik $19,000.
TVARKINGAS 1% aukšto mūr. (6 

ir 4 kamb.), geroje vietoje Brighton 
Parke, atiduoda už $22,500.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595 

$8,600 pilna kaina už 5 kamb. mūr. 
cottage. Karštu vandeniu šildomas. 
Mokesčių tik $40. Į pietus nuo 26th 
& Troy. Našlė turi parduoti. įmo­
kėti $2,000. SVOBODA, 3739 W. 26th, 

LAwndale 1-7038.

7240 S. BELL MŪRINIS 7 kamb. bun­
galow, pilnas rūsys, 2 auto garažas. 
Parduada arba nuomoja. Kaina 

$18,200. Skambinti RE 7-4694.

5 RM. BRICK, 12 years old, 3 bedrms., 
basement and attic, 45 Ft. lot.

3408 So. Marshfield.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadie­
nį nuo 1:00 iki 5:00 p. p. Pajamų 
katedžius, kabinetinė virtuvė, mo­
derniška vonia, naujas furnasas gazu, 

rūsys ir garažas.
3147 S. Ridgeway Ave., Chicago.

6 KAMBARIŲ mūrinis bungalow, 3 
miegamieji, daug priedų. 5432 S. 
Ketdvale. Savininkas keliasi į kitą 

miestą. GR 6-1847.

NAUJAS MŪRINIS 
BUNGALOW PARDUODAMAS 

PATIES SAVININKO 
2315 W. 69th St. 

Atdaras šį sekmadienį 1—6 vai. 
Tuoj galima užimti.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė ~ Pardavimui

LINCOLN WOOD SAVININKAS 
PARDUODA

Graži vieta — 7 kambarių dviaukštis, 
trijų metų senumo. Išbaigtas žaidimų 
kambarys, židinys. Didelis gilus kie­
mas su židiniu (Bar-B-Que). Lentom 
išmuštas valgomasis, plytelių virtuvė. 
Indams plauti mašina; automatinis 
šiukšlių degintojas. Visam name per­
jungiami telefonai. Pristatytas ga­

ražas su įvažiavimu.
Sumažinta kaina greitam pardavimui. 

OR 4-2672.

MATTESON, ILL. 
$14,500.

5 Room Ranch. Large lot 100x367. 
Large family room 15x24. Near pro­

posed new St. Laurence O’Toole 
Catholic church and school.

21235 KILDARE AVE. 
SKyline 4-3868.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 

nu 1 iki 5 vai. po pietų 
8730 S. FRANCISCO

6 didelių kambarių naujas mūrinis.
3 miegamieji. Ąžuolo medžio apdirbi­
mai ir kiti moderniškiausi įrengimai. 

REpublic 7-9566/

ŠTAI PUIKI PROGA INVESTAVI­
MUI. 4 butų apkaltas, 3 po 4 kamb. 
ir vienas 3 kamb. Krosnimis šildomas. 
Geros pajamos. Mokesčių tik $92. 
Švari nuosavybė. Apylinkė 25th & 
California. $12,500, imokėti $3,000.

SVOBODA, 3739 W. 26th. 
LAwndale 1-7038.

SOUTH BEWYN, ILL.
For Sale by owner. 5 room brick 
Home. Full basement. Oil heat, car­
peting. Tile baths, cabinet kitchen. 
Schools, churches, shopping, transpor­

tation all near walking distance.
Open House Sunday 2—5 P.M.

4007 GUNDERSON, STanley 8-4422.

BRIGHTON PARKE parduodamas 3 
butų namas, po 5 kamb. kiekvienas, 
ant pusantro sklypo. Šildymas gazu. 

2 autom, garažas. 
Tel.: LA 3-5180 po 3-jų.

2 DVIEJŲ aukštų mūriniai namai ant 
vieno sklypo. Krautuvė priekyje, 4 

butai išnuomoti. Garažas.
2342 S. Leavit St. YA 7-6978.

KAINA GREITAM PARDAVIMUI 
6 kambarių mūras, pilnas rūsys, 

šildomas gazu, nuo sienos iki sienos 
kilimai, garažas, įvažiavimas iš šono. 

7337 S. Francisco Ave.
Dėl susitarimo pamatyti skambinti 

ANDREW A. MALONE & CO. 
BEverly 3-5458

CICERO štai specialus bargenas, mūr. 
2 butų, cottage; 4 & 5 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas, arti Western 
Electric. Mokesčių $150. Pilna kaina 
$14,900. SVOBODA, 6013 Cermak.

Bishop 2-2162.

MIDLOTHIAN — $14,500
For sale by owner Ranch home. 2 
large bedrooms. Gas heat. Large land­
scaped lot 75 X135. Fruit trees, Ever­
greens, attached garage, concrete side 

drive. Bus at the door.
Open House Sundays 2—5 P. M. 

4610 West 147th Street.
FUlton 5-0889 & FUlton 5-8519

DIDELIS BARGENAS — našlė par­
duoda su nuostoliu 2 butų mūrinį, 4 
ir 5 kamb. Pusė bloko nuo 26 ir 
South Trumbull. Visa kaina $10,300. 

įmokėti $2,000. LA 1-7038.

BRIDGEPORTE 2 mūriniai namai, 5 
butai. 5 ir 4 kamb. Gazo pečiais šil­
domi. žemi taksai, išlaidų tik apie 

$200. žema kaina. A. Rėklaitis. 
RE 7-9680.

DĖL LIGOS turi parduoti 4 butų mū­
rinį, 2 po 5, 2 po 4 kamb., 2 mašinų 
garažas. Vienas butas gali būti tuo­
jau užimtas. Kreipkitės bet kada pir­

mame aukšte iš kiemo, 
3723 So. Union Avė.

CICERO — pigesni taksai, švarus mū­
rinis, 2 butų gražioj vietoj. Geriau­
sias pasiūlymas. Pamatykit tuojau.

OL 6-0490

BRIGHTON PARKE
2 butų po 4 kamb. apkaltas medinis, 
vandens kaitintuvas, šildymas gazu 
antrame aukšte savininko bute, 220 
voltų srovė. Arti katalikiškų mo­

kyklų ir bažnyčių. Savininkas.
4341 S. MOZART.

Tel. VI 7-6039.

CICERO — $3000 įmokėjus nuperka­
mas dailus 4 butų po 4 kamb. namas. 
23rd ir 54 Avė. apylinkėje. 50 pėdų 
sklypas. $3000 metinių pajamų, šil­

dymas gazu. $25,900. BI 2-2162.

4 KAMB. MŪRINIS, 
žemiau $15,000.
30 pėdų lotas, 

automatinis šildymas. 
Gage Parke.

Tel. RE 7-9402.

$1,500 ĮMOKĖTI, 3 butų po 4 kamb. 
Geros pajamos, naujai dekoruotas, 

galima tuojau užimti. Arti 24 ir 
South Sawyer Ave. LA 1-7038.

2 BUTŲ MŪRINIS, 4—3 kamb. Karšto 
vandens šildymas. Pilnas rūsys. 2 au­
to garažas. 50 Avė ir 15 St. Cicero. 

CR 7-7373.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį 1:00—5:00 v. p. p.

6319 So. Karlov.
7 kamb., 4 miegam., 2 auto garažas, 
iškelti vamzdžiai, įrengtas rūsys, nau­

jai dekoruotas, daug priedų, 
beržo kabinetinė virtuvė.

PR 9-4567.

BERWYN, apylinkėj 28th & 61st Avė., 
4 kamb. Cottage, central, šild. alyva, 
moderni virtuvė. $10,500, įmokėti 

$1,500, raktus gausite SVOBODA, 
6013 Cermak, Bishop 2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pardayjmui

BUY FROM BUILDER
NEW 3 BEDROOM BRICK HOMES

6523 S. Claremont (2332 West)
6432 S. Bell (2234 West)

6410 S. Narragansett (64 West) 
5955-57 So. Natoma (6632 West) 

$1,000 off with 
this ad only 
Priced from 

$17,800 to $19,900
Full basement, overhead sewers & 
sump pump. Gas heat. All improve­
ment in and paid for. In Chicago. 
Many other New Homes in Choice 

Chicago locations.

CALL LOUIS E. SISS 
GArden 2-8149 
OPEN HOUSE

Sat. & Sun. 1—5 P. M.

STATOME NAUJUS NAMUS
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė.
3 miegamieji, mūrinis, pilnas rūsys, 
gazo šildymas, vielom sustiprintas 
plasteris, 30 ar 40 pėdų sklypas,

pasirinkimui nuo $17,700.
Apžiūrėti modelius 

šeštad. ir Sekmad. 1 iki 5. 
7800 S. MELVINA (6200 W.) 

JOHN F. O’CONNELL & SONS 
ESsex 5-3878.

MIDLOTHIAN $16,500
For sale — by owner, 7 room face 
brick. Gas heat. Attached garage, side 
drive. Large lot, full basement. IV2 
baths, knotty pine kitchen in base­
ment. 2 blocks to R. I. Rail Road. 
Bus, schools, shopping, churches near.

City water & sewers.
Open House Sundays 2—5 P. M. 

14934 Hamlin Ave.
FUlton 5-8519 & FUlton 5-0889.

BY OWNER — A GENUINE SALE 
Clean, spacious, large family home. 
Large living room, dining room, mo­
dern kitchen and lovely knotty pine 
family room with powder room 
attached. Upstairs, 3 bedrooms, cera­
mic tile bath, sleeping room plus 
many other attractive features. Yours 
for only $18,900. For appointment 
call EU 3-4592. 1179 S. Hadvey. 

Oak Park.

NAUJŲ NAMŲ APYLINKĖJE 
prie labai gero susisiekimo parduoda­
ma 2 butų, 5 metų mūro nuosavybė. 
Labai moderni. 2 auto garažas. Pla­
tus sklypas. Puikus susisiekimas.

Tik $26,500. RE 7-2874 
arba 5848 S. Kedzie Avė.

—------------------------------------------ —r
PARDUODAMAS

2 miegamųjų namas
Crystal Lake,

galima gyventi ištisus metus. 
Turi teisę naudotis pakrante.

Skambinti
STanley 8-1479

5 KAMB. MŪRINIS (DUPLEX), 
7 sandėliukai, naujas furnasas alyva, 

aluminum žieminiai langai 
ir tinkleliai. 

Arti mokyklų, 
bažnyčių ir susisiekimo. 
Savininkas 
Telef. PO 7-5413.

NETOLI EVANSTONO 
prie ežero parduodamas labai švarus 
ir tvarkingas apartamentinis - hotel. 
100% modernizuotas ir miesto inspek­
torių patikrintas. Modernios vonios, 
virtuvės ir baldai. Pajamų apie 
$22,000 per metus. Kaina $85,000. 
Savininkui 76 metai, ir po 20 metų 
pasitraukia iš biznio. Kas domisi 

šituo bizniu — tam tikrai verta 
pamatyti. RE 7-2646.

DĖMESIO!
Namų pirkėjai 
bei pardavėjai 

visada naudojasi 
sąžiningu patarnavimu. 

TALMAN REALTY 
CORPORATION 
2625 W. 71st St.
Chicago 29, Ill. 

RE 7-9400.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

3321 LITUANICA AVĖ.
PALIKIMUI SUTVARKYTI 

parduodama 2Va aukšto medinis. Di­
delė krautuvė ir 4 kamb. pirmame 
aukšte, 5 ir 4 kamb. butai antrame. 

Nebaigtas 4 kamb. butas pastogėj. 
Mūro pamatai. 

Pilna kaina $14,000.
Mr. VICTOR STRMIC 

3255 W. 63rd St. PR 8-4343

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Į yar Os Pa1 rdavi ma i

GAUTA IŠ LIETUVOS labai gražių ir 
geros rūšies medžiagų tautiniams mo­
teriškiems kostiumams, taip pat rank­
darbių, karolių ir kitokių daiktų.

Kainos labai žemos. Kromelis, 
1745 S. Halsted St. MO 6-3227.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
150 AKRŲ ŪKIS

6¥2 mylios į šiaurę nuo Paw Paw, 
Mich, žeme pirmos rūšies, privatus 
ežeras apie 4 akrų dydžio. Gyvena­
mas namas, naujai dekoruotas, su 
visais patogumais, 2 didelės barnės. 
Parduodamas pigiai. Smulkesnėms 

informacijoms rašykite arba 
telefonuokite:

Lawrence P. Lewgowd, 
4167 Adams St., Gary, Ind.

TUrner 4-9602. 
(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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